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Teatr Piątek w Selmie

jut ildt
Jubileusze oozwalaia nam 

dostrzec coś wielkiego, od- 
świetneao. niezauważalne- 

ao normalnie w naszych do­
brych, codziennych znaiomych. 
Na co dzień nie zdaiemy sobie 
może niekiedy nawet sprawy z 
ich znaczenia, z ich dorobku. 
Przypominała nam o tym dopie­
ro różne rocznice, święta i ju­
bileusze. Budzą wzruszenie, za­
dumę. refleksie. Dzisiejszym ju­
bilatem Poznania iest teatr. 
Właściwie nawet nie tyle teatr, 
co sam ieoo omach. Skromny, 
niewielki, trochę iuż zniszczony, 
wtłoczony miedzy dwie szare 
kamienice. Gmach staruszek — 
budynek oierwszei w Poznaniu 
stałej polskiej sceny teatralnej. 
Budynek, z którym nierozerwal­
nie zwiazana iest iuż historia 
i teraźnieiszość życia artystycz- 
neoo Poznania. Teatr, który naród 
sobie postawił przed laty.

Dzieje sceny polskiej w Po­
znaniu sa o wiele lat starsze od 
łeqo gmachu. 9 czerwca 1815 
roku po rezygnacji z dyrekcii 
Teatru Narodowego pisał Woj­
ciech Boausławski do swego zie-
cia i następcy Ludwika 
skieao. „Zamiarem moim 
raz na zawsze opuściwszy 
szawe umrzeć w miejscu 
urodzenia. Tym końcem

Osiń- 
iest... 
War- 

meoo 
starać

sie bede o odnowienie przvwi- 
leiu moieao na Poznań, na mocy 
feao, który dawniej od rządu 
pruskieoo otrzymałem, a tam do 
wyszlych trzech latach osiadłszy 
utrzymywać bede póki bede 
móat scene ojczysta, do czeao 
i teatr w Kaliszu pomocny mi 
być może". Nie obchodzimy 
jednak w tym roku 150-lecia 
sceny poznańskiej. Ani Bogu­
sławskiemu, ani ieoo kolejnym 
następcom nie udało sie otwo­
rzyć w Poznaniu stałej sceny.

Testament ojca teatru oolskie- 
ao zrealizowany został dopiero 
w 60 lał później. 25. 9. 1875 roku 
rozpoczął swa działalność Te­
atr Polski w Poznaniu, zbudo­
wany iakbyśmy to dzisiaj Do­
wiedzieli w .czynie społecznym, 
ze składek społeczeństwa przez 
budowniczego ooznańskieoo Sta-
nisława Hebanowskiego.

O historii i artystyczne! 
dze teatru ooznańskieoo 
lismy iuż niejednokrotnie.

dro- 
oisa- 
Tro-

che mniej o społecznej łunkcii 
lei sceny. Scena poznańska po­
wstała w okresie, odv niewiele 
nieć bodajże miast w Polsce po­
siadało iuż stałe teatry. W zabo­
rze pruskim była to jedyna sce­
na polska. Niady nie ustalimy 
chyba, ile zawdzięczała iei Wiel 
kooolanie w umacnianiu sie w 
duchu polskości, patriotyzmu. Do 
teatru naszeoo szło sie wtedy 
orzede wszystkim dla obcowa­
nia z polskością, z jeżykiem na­
rodowym z lepiona gdzie indziej 
polska sztuka i kultura. Spek­
takle Teatru Polskiego w siedzi­
bie i obieździe przeradzały sie 
bardzo często w manilesłacie 
narodowe, ściągały na siebie nie­
nawiść władz pruskich, a na ak­
torów i reżyserów szykany i re­
presje.

Ta chyba właśnie karła z dzie­
jów poznańskiego teatru złożyła 
sie na tak znaczny prestiż tei 
sceny, kłórei dziś przypadło w 
udziale zainaugurować ogólno­
polskie obchody teatralne zwią­
zane z trzema wielkimi roczni­
cami: 200-lecia sceny narodo­
wej, swojego 90-lecia i 165-le- 
cia sceny kaliskiej.

WIELKOPOLSKI

Poparcie dla projektu planu i budżetu
Uchwalenie ustaw

* 0 zaopatrzeniu emerytalnym dla członków 
rolniczych spółdzielni produkcyjnych

♦ Prawo prywatne międzynarodoweRok XXI Poznań Cena 50 g:
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20 lat działalności. Setki kon­
certów w zakładach pracy i 
filharmoniach, w miastach i 
miasteczkach, w kraju i za 
granica. Przy współudziale 
organizacyjnym WKZZ I na­
szej redakcji — 28 występów 
w cyklu „Wzdłuż I wszerz

Odzew na decyzję rodezyjskich rasistów

Wielkopolski'. Zawsze
najwyższym 
stycznym.

poziomie
na 

artv-
Najmłodszy spo-

śród niewielu o sławie euro­
pejskiej chórów. Jubiiatowi- 
propaaatorowi dobrej otesni 
i piosenki od najstarszej do 
najmłodszej współczesnej — 
Poznańskiemu Chórowi Chło­
pięcemu i jeoo załoiycielo-
wi dyrygentowi Jerzemu
Kurczewskiemu serdeczne
nasze gratulacje. W „Głosie 
Tygodnia" — artykuł o Chó­
rze pt. „Jubileusz Najmłod­

szego”.
Fot. — K. Przychodzki

Delegacja 
działaczy mongolskich 
w Zagłębiu KonińskimBawiąca w Polsce 4-osobo- wa delegacja KC Mongolskiej Partii Ludowo Rewolucyjnej przebywa od 3 dni w Zagłębiu Konińskim. Przewodniczy jej kierownik Wydziału Przemy­słu KC MPLR Z. Damba.Goście zwiedzili w piątek i w sobotę, w towarzystwie se­kretarza KP PZPR w Koninie — H. Botora odkrywki węglo­we i elektrownie rejonu Ko­nina.Dzisiaj delegacja mongol­ska bawi w Turku, gdzie pro­gram wizyty przewiduje zwie­dzenie Kopalni i Elektrowni „Adamów”. (ZET)

Górnicy i energetycy Konina-Turka 
nad uchwałami IV Plenum KC PZPR

85 przedstawicieli zakładów górniczo-energetycznych re­
jonu przemysłowego Konin —Turek, obradowało w sobotę 
na terenie budowy Elektrowni Pątnów, nad problemami —
wynikającymi dla zagłębia z Uchwał IV Plenum KC PZPR.

To obelga rzucona w twarz Afryce
stwierdzają przywódcy Czarnego Lądu

Posiedzenie Pady bezpieczeństwa |

Na nadzwyczajnym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa, 
która zebrała się w piątek w celu rozpatrzenia sytuacji w 
Rodezji, brytyjski minister spraw zagranicznych, Stewart 
oświadczył, że W. Brytania uważa deklarację niepodległości 
Rodezji za akt „nielegalny i nieważny”, którego celem było 
pozostawienie władzy w rękach białej mniejszości.

W piątek Sejm zakończył debatę wstępną, nad rządo­
wymi projektami planu i budżetu na rok 1966. Poszczególne 
kluby poselskie wyraziły swe poparcie dla tych projektów, 
które przesłane zostały do Komisji Planu Gospodarczego, 
Budżetu i Finansów, gdzie będą przedmiotem szczegółowych 
dyskusji właściwych komisji sejmowych. Izba uchwaliła też 
dwie ustawy: o zaopatrzeniu emerytalnym członków rolni­
czych spółdzielni produkcyjnych i ich rodzin oraz ustawę 
pod nazwą „Prawo prywatne międzynarodowe”. A oto rela­
cja z przebiegu piątkowego posiedzenia.Po przemówieniu pos. Bole­

sława Jaszczuka (PZPR), któ­rego wystąpienie referowaliś my w numerze wczorajszym, w imieniu klubu poselskiego ZSL głos zabrał pos. Kazi­
mierz Banach. Zajął się on głównie problemami rolnic­twa, które osiągnęło w br. re­zultaty najlepsze w ciągu 20- lecia. Przewiduje się, że glo­balna produkcja rolnictwa wzrośnie ok. 7 proc, w po­równaniu z rokiem 1964 przy szybszym tempie wzrostu pro dukcji roślinnej wynoszącym 7,2 proc., niż produkcji zwie­rzęcej kształtującym się na wysokości 5 proc. W ten spo­sób plan produkcji roślinnej zostanie przekroczony o 6—9 proc., zwierzęcej o 3—6 proc. Stwarza to niewątpliwie ko­rzystniejszą sytuację dla ho­dowli.

Rok 1966 rozpoczyna okres no­
wego planu 5-letniego — powie­
dział K. Banach — w którym prze 
widuje się duży wzrost zaopa-

tendencja do polepszenia propor­
cji między produkcją roślinną i 
zwierzęcą oraz do umiarkowa­
nego wzrostu produkcji rolnej 
przy pełniejszym jednocześnie za­
opatrzeniu w środki produkcji.

W dalszym ciągu swego prze­
mówienia pos. K. Banach pod­
kreślił znaczenie zaopatrzenia wsi 
w materiały budowlane, właści­
wej organizacji skupu, koncen­
tracji usług mechanizacyjnych na 
wsi i przyśpieszenia tempa akty-
wizacji spoi eczno-gospodarcze j
niektórych rejonów, które sprzy­
jać będzie rozwojowi produkcji
rolnej. K. Banach postulował
także, aby odpowiednie resorty 
podjęły bardziej planową dzia-

(Ciąg dalszy na str. 2)

w

Dalsze prace 
w komisjach dniu 12 bm., po posie-

trzenia rolnictwa nawozy
sztuczne, wapno nawozowe, środ­
ki ochrony roślin itp., co poz­
woli na wydatny wzrost produk­
cji roślinnej, przede wszystkim 
zaś zbożowej. Powinno to stwo­
rzyć sprzyjające warunki do o-

dzeniu Sejmu, odbyło się spot kanie Prezydium Komisji Pla­nu Gospodarczego, Budżetu i Finansów z przewodniczącymi wszystkich komisji sejmowych oraz przewodniczącymi zespo­łów problemowych Komisji Planu Gospodarczego, Budże-tu Finansów, poświęcone
graniczenia, perspektywie

W naradzie, której przewód niczył kierownik Wydziału E- konomicznego KW PZPR — 
Henryk Stach, uczestniczyli: dyrektor generalny Minister­stwa Górnictwa i Energetyki, 
Bolesław Bartoszek oraz czło­nek Egzekutywy KW, I se­kretarz KP w Koninie — Ka­
zimierz Lamprycht. Obecni byli także przedstawiciele zainteresowanych zjedno­czeń eosDOdarczych.

Wszechstronna dyskusja kon­
centrowała się wokół wielu kon­
kretnych problemów planowania 
i zarządzania zakładami naszego 
zagłębia. Uwagi dotyczyły m. in. 
zagadnień organizacji placów bu­
dowy wielkich obiektów przemy­
słowych. Chodziło szczególnie o 
sprecyzowanie opinii w sprawię 
kompetencji generalnego wyko­
nawcy w realizacji cyklu inwes­
tycyjnego. W rzeczowej dyskusji 
poruszono także kwestię przygo­
towania kadr, finansowania przed 
siębiorstw, remontów koparek i 
agregatów prądotwórczych, postę 
pu technicznego itn. (ZET)

Stewart omówił po kolei wszystkie kroki, które podjął rząd brytyjski, ażeby zapobiec jednostronnemu zadeklarowa­niu niepodległości Rodezji i które zostały odrzucone przez byłego premiera Smitha.Wyliczył on sankcje ekono­miczne, jakie postanowiła za­stosować Anglia, ale podkreś­lił, źe rząd brytyjski jest prze­ciwny użyciu siły zbrojnej przeciwko reżimowi Smitha.Minister spraw zagranicz­nych Ghany, Quaison-Sak- key w imieniu państw afry­kańskich domagał się podjęcia przez Radę Bezpieczeństwa zdecydowanych kroków prze­ciwko rasistom w Rodezji Po­łudniowej.Przedstawiciel Jordanii za­proponował, ażeby Rada Bez­pieczeństwa, nie czekając na zakończenie dyskusji, uchwa­liła rezolucję wzywającą wszy stkie państwa do nieuznawa­nia reżimu Smitha.Propozycja delegata Jorda­nii została poparta przez re­prezentantów ZSRR i Francji.
Jeden po drugim rządy krajów 

afrykańskich zabierają głos, aby 
zaprotestować przeciwko prokla­
mowaniu niepodległości Rodezji, 
wbrew woli 4 milionów jej miesz 
kańców, przez rasistowski rząd 
Smitha. „Obelga rzucona w twarz 
Afryce” — oświadczył przewodni 
czący Algierskiej Rady Rewolu­
cyjnej, pułkownik Bumedien. 
„Uważamy, że państwa afrykań­
skie znajdują się w stanie wojny 
z Rodezją, a Gwinea przygotowu 
je już siły wojskowe” — Stwier­
dził prezydent Gwinei Sekou 
Toure.

Prezydent Ghany, Nkrumah, w 
liście wysłanym do premierów 
Walajzji i Singapuru stwierdził, 
że jedyną odpowiedzią na czyn 
rasistów rodezyjskich jest użycie 
siły. Uważa on za konieczne na­
tychmiastowe zwołanie konferen 
cji ministrów obrony krajów Or­
ganizacji Jedności Afrykańskiej, 
w celu opracowania planu wsnól 
nej akcji. (PAP)

IV Krajowy 
Zjazd PCK

W piątek, z udziałem ponad 
500 delegatów z całego kraju 
i licznych przedstawicieli or­
ganizacji społecznych — roz­
począł się w Warszawie w Pa­
łacu Kultury i Nauki IV Kra­
jowy Zjazd PCK, poświęcony 
omówieniu dorobku stowarzy­
szenia za ostatnie 5 lat (od po­
przedniego zjazdu) oraz wyty­
czeniu dalszych kierunków 
działania.Oceniając dorobek PCK pre zes tej organizacji dr Irena 
Domańska zwróciła uwagę na poważny wkład kół i działaczy PCK w krzewienie oświaty i kultury sanitarnej oraz pod­noszenie stanu zdrowotnego ludności.

O masowości i popularności 
PCK świadczy fakt, że co 7 oby­
watel naszego kraju jest człon­
kiem tej organizacji. Liczy ona 
ponad 50 tys. terenowych, zakła­
dowych i szkolnych posterun­
ków' sanitarnych oraz ponad 5 tys. 
drużyn sanitarnych, które zrzesza­
ją 350 tys. członków, przeszkolo­
nych w udzielaniu pierwszej po­
mocy. W ciągu minionych 5 łat 
przeszkolono na kursach przyspo­
sobienia sanitarnego ponad 2 min. 
osób, przygotowano do pracy 
na wsi blisko 2 tys. przodownic 
zdrowia, wykształcono 7 tys. asy 
stentek pielęgniarstwa, zebrano 
82 tys. litrów krwi od honoro­
wych dawców, wydatkowano z 
funduszów własnych ponad X® 
min. zł na pomoc społeczną.Wagę tej służby dla społe­czeństwa podkreślił w swym wystąpieniu sekretarz KC PZPR Władysław Wicha.W dyskusji zabrał m.in. głos minister zdrowia i opieki spo­łecznej — Jerzy Sztachelski.W uznaniu zasług PCK — Rada Państwa przyznała sze­reg wysokich odznaczeń dla działaczy tej organizacji.Przyznana też została orga­nizacji PCK złota odznaka Zw. Zaw. Pracowników Służby Zdrowia.

likwidacji importu zbóż.
W wyniku wspólnych decyzji 

politycznych PZPR i ZSL zostały

omówieniu kierunków i metod współdziałania komisji sejmo­wych w pracach nad projek­tami Narodowego Planu Go-
w tym 
bodźce 
żowej 
zbóż i

roku stworzone dodatkowe 
dla rozwoju produkcji zbo 
w postaci podwyżki cen 
rozszerzenia ich kontrak-

spodarczego i budżetustwa na rok 1966. pań-
facji na dogodnych warunkach. 
Temu celowi służy też wspól­
na uchwała Biura Politycznego 
KC PZPR i Prezydium NK ZSL 
w sprawie koncentracji usług 
mechanizacyjnych na wsi — stwa­
rzająca warunki do objęcia pro­
cesem koncentracji rejonów o 
przewadze gospodarstw więk­
szych.

Mówiąc o projekcie planu na 
rok 1966 mówca podkreślił, że o- 
pracowany został z umiarem i go­
spodarską rozwagą. Główną ten­
dencją planu na rok przyszły jest

12 chu bm. odbyły się w Sejmu zebrania gma- dwu-stronnych grup parlamentar­nych, na których dokonano wyboru nowych władz. Prze­wodniczącymi grup zostali wy­brani: polsko-angielskiej' pos. 
Stanisław Kuziński, polsko- belgijskiej pos. Henryk Koro- 
tyński, polsko-indyjskiej pos. 
Antoni Korzycki, polsko- fran cuskiej pos. Henryk Jabłoń­
ski. (PAP)

Zkonferencji prasowsjwWKP-NOT
Spośród 577 problemowych wniosków zgłoszonych 5 lat 

temu, w toku kampanii przygotowawczej do V Kongresu 
Techników, przez wielkopolskich inżynierów i techników, 551 
zostało już zrealizowanych lub jest w stadium realizacji. 
Świadczy to najlepiej o randze inżynierskich opinii wśród 
władz gospodarczych.Dane te oraz szereg cieka­wych informacji z bieżącej kampanii przygotowawczej do V Kongresu Techniki przedsta wili wczoraj dziennikarzom na konferencji prasowej kie­rownicy Poznańskiego Od­działu NOT: przewodniczący — inż. A. Ziętkowiak i sekre­

tarz — inż. H. Marciniak.W bieżącej kampanii przed­kongresowej, w Wielkopolsce, najaktywniej pracują stowa­rzyszenia inżynierów i techni­ków: mechaników, elektry­ków, chemików, budowlanych i włókniarzy. Spośród powia­towych komisji porozumie­wawczych NOT: konińska, ka­liska i pilska. Spośród organi­zacji zakładowych NOT: w
Schroeder w Paryżu

Minister spraw zagranicznych 
NRF Gerhard Schroeder, który w 
piątek rano przyjechał do Pary­
ża, odbył rozmowę ze swym ko­
legą francuskim, ministrem 
Couve de Murville’exn.

HCP, ZNTK — Ostrów, WSK — Kalisz i w Kopalni Konin.Tematyka dyskusji i skła­danych wniosków jest bardzo różnorodna. Niemniej jednak koncentruje się wokół wielu wybranych zagadnień: nowo­czesności i jakości produkcji, poszerzenia bazy surowcowej, rozwoju przemysłu elektroma­szynowego, rozwoju zaplecza technicznego przemysłu, do­skonalenia zawodowego i wy­korzystania kadr technicznych i niektórych innych.Na czwartkowej Wojewódz­kiej Konferencji Przedkongre­sowej. w której weźmie udział ponad 500 przedstawicieli świata technicznego wielko­polskiej gospodarki, dokona­ny zostanie wybór 124 delega­tów na Kongres. Dalszych 15 delegatów wybrały już. orga­nizacje naszych największych zakładów pracy.Szerzej o przedkongresowej problematyce piszemy w na­szym dodatku Głos Tygodnia.(pch)



Piątek w Sejmie
Dokończenie ze str. 1 

łalność w zakresie przemieszcza­
nia młodzieży do rejonów de­
ficytowych w siłę roboczą i przy­
gotowania jej do określonych za­
wodów.Przemawiając w imieniu Klubu Poselskiego SD — pos. 
Eugenia Krassowska podkreś­liła na wstępie, że analiza podstawowych dziedzin naszej gospodarki i finansowych wy­ników działalności ekonomicz­nej w 1965 r. pozwala stwier­dzić, iż rok obecny, choć nie wolny od słabości i dyspropor cji, kończy pomyślnie bieżą­ce 5-lecie.Jednym z węzłowych zadań przyszłorocznego planu jest poprawa sytuacji na rynku wewnętrznym — stwierdziła mówczyni. Chodzi przede wszystkim o polepszenie za­opatrzenia ludności w niezbę­dne artykuły, o poprawę cią­głości i rytmiczność tego za­opatrzenia. Sprawą niezmier­nej wagi jest wzrost efek­tywności nakładów inwesty­cyjnych.

Pos. E. Krassowska omówiła na­
stępnie niektóre aspekty planowa 
nia i zarządzania w odniesie­
niu do drobnej wytwórczości. Do­
tychczas —’ stwierdziła m. in. — 
istnieją jeszcze dysproporcje mię­
dzy zdecentralizowanym syste­
mem zarządzania drobną wytwór­
czością, a zasadami jej planowa­
nia. Wpływa to niekorzystnie na 
strukturę produkcji tej dziedzi­
ny gospodarki i stwarza warun­
ki dla produkcji nadmiernie ma- 
teriałochłonnej. Mówczyni poin­
formowała posłów, że Stronnic­
two Demokratyczne zajmie się 
głębszą ' analizą tego zagadnien:a 
i opracuje odpowiednie propozy­
cje w oparciu p postulaty Komi­
tetu Drobnej Wytwórczości, wy­
niki eksperymentu planistycznego 
w drobnej wytwórczości (prowa­
dzonego od lipca br.) oraz re­
zultaty pracy komisji powołanej 
przez przewodniczącego Komisji 
Planowania.Na zakończenie pos. Kras­sowska podkreśliła znaczenie rozwoju usług w małych mia­stach, jednego z ważnych elementów ich aktywizacji.

Pos. Jerzy Zawieyski (bez. ,.Znak”) omawiając niektóre aspekty polityki międzynaro­dowej, podkreślił wagę i zna­czenie jakie dla umocnienia polilyki pokojowego współ­istnienia w Europie miały wi­zyty polskich mężów stanu za granicą i zagranicznych w
Rnlsce.

Podobnie jak stosunkach
międzynarodowych, w wewnętrz­
nym życiu naszego kraju — o- 
świadczył dalej mówca — powin­
ny dominować sprawy, które nas 
łączą. Dla konsolidacji narodu
konieczne 
Kościołem 
czywiście 
ale warto

jest odprężen:e między 
i Państwem. Jest to o- 
sprawa dwustronna — 
zwrócić uwagę na no-

we tendencje w Kościele, których 
wyrazem są m. in. pokojowe wy­
powiedzi papieża Pawła VI w No 
wym Jorku czy wyrażone ostatnio 
we Wrocławiu jednomyślne stano 
w’sko polskiego duchowieństwa w 
sprawie przynależności do Mac!e- 
rzy ziem zachodnich i północ­
nych. Stanowisko to spotkało się 
z gwałtowną reakcją środowisk 
rew:zjonistycznych w Niemczech 
zachodnich. Dlatego należy z u- 
znan;em podkreśPć głośne me- 
morandum kościoła ewangelic­
kiego, którego autorzy pragną 
dokonać istotnego postępu w spój 
rżeniu na g_an:cę na Odrze i 
Nysie oraz na stosunki między 
narodem polskim i niemieckim.Przechodząc do projektu pla nu na rok 1966 mówca wska­zał na poważne osiągnięcia gospodarcze roku bieżącego: wysoką dynamikę produkcji przemysłowej oraz korzystną sytuację w rolnictwie. Szcze­gólnym sukcesem jest opraco­wanie programu reform eko-

czych, rent inwalidzkich z in­nych przyozyn niż wypadek w pracy oraz rent rodzinnych. Ze względu na możliwości uzy skania większych dochodów z hodowli przyzagrodowej, pro­ponuje się ustalenie wysokości tych rent na poziomie o 30 proc, niższym niż dla spół­dzielni wyższego typu. Jedynie wypadkowe renty inwalidzkie i rodzinne nie będą zależały od typu spółdzielni.Poseł-sprawozdawca pod­kreślił, że zaopatrzenie emery­talne członków spółdzielni obu typów dokonuje się na koszt państwa ze środków, które na ten cel zostały wygospodaro­wane ze zwiększonego dla rol­niczych spółdzielni produkcyj­nych wymiaru podatku grun­towego.
Rolnicy—spółdzielcy uzyskują 

szereg korzystnych warunków za­
opatrzenia emerytalnego. I tak np. 
okres pracy w spółdzielni nie­
zbędny do uzyskania renty star­
czej wynosi od 2 do 5 lat. Ponad­
to w rolniczej spółdzielni produk­
cyjnej można otrzymać rentę star 
czą lub rodzinna, a jednocześnie 
— jeśli zdrowie pozwala — można 
pracować i korzystać z normalnej 
dniówki obrachunkowej. Zgodnie 
z ustawą o spółdzielniach rolnik, 
który wniósł do spółdzielni wkład 
gruntowy może korzystać poza 
rentą starczą również z renty 
gruntowej.W dyskusji nad sprawozda­niem przemawiali — pos. Ma­
ksym Rudczyk (PZPR) i Bro­
nisław Luty (ZSL) wyrażając poparcie dla projektu ustawy.W głosowaniu Sejm uchwa­lił ustawę.Sprawozdanie Komisji Wy­miaru Sprawiedliwości o rzą­
dowym projekcie ustawy o 
prawie właściwym dla między 
narodowych stosunków osobi­
stych i majątkowych (między­narodowe prawo prywatne) zło żył pos. Jan Wasilkowski (PZPR).

Stwierdził on na wstępie, że 
proponowana ustawa zamyka dłu­
gotrwałą pracę nad przebudową 
całego naszego prawa cywilnego. 
Przedmiotem projektu — podkre­
ślił mówca — są przepisy kolizyj­
ne dotyczące międzynarodowych 
stosunków osobistych i majątko­
wych w dziedzinie prawa cywil­
nego, rodzinnego i opiekuńczego 
oraz prawa pracy. Przepisy te 
określają jakie prawo — polskie 
czy obce, a jeżeli obce to które, 
jest w Polsce właściwe dla, sto­
sunków należących do wymienio­
nych dziedzin prawa, jeżeli sto­
sunki te zawierają elementy poza 
krajowe, międzynarodowe.

Mówca stwierdził, że projekt w 
razie uchwalenia zastąpi obowią­
zującą dotychczas ustawę z r. 1926, 
która nie odpowiada potrzebom 
państwa ludowego i wiele jej prze 
pisów pozostaje w sprzeczności z 
zasadami obecnego porządku praw 
nego.Po omówieniu niektórych szczegółowych przepisów usta wy, sprawozdawca zapropono­wał szereg poprawek Komisji Wymiaru Sprawiedliwości m. in. nadanie ustawie tytułu: 
„Prawo prywatne międzynaro 
dowe”, co jest terminem po­wszechnie zrozumiałym we wszystkich krajach.W głosowaniu Izba uchwa­liła ustawę wraz z propono­wanymi przez komisję po­prawkami.

Na tym Izba zakończyła 
swoje 3 posiedzenie w bieżącej 
kadencji. (PAP)

Min. Jerzy Albrecht scha­rakteryzował na wstę­pie sytuację finansową w br. — Dobre wyniki osiąg­nięte w podstawowych dzie­dzinach naszej gospodarki — stwierdził on — sprawiają, że rezultaty finansowe działalno­ści gospodarczej ukształtują się na ogół korzystnie.
Założone na br. dochody bud 

żetowe w wysokości 292 mld. 
złotych zrealizowane zostaną z 
nadwyżką ponad 7 mld. zł. .Tast to efektem głównie przekroje nia planów akumulacji finan­sowej w przemyśle.W rolnictwie natomiast do­brym wynikom towarzyszą tendencje do zwiększania na­kładów produkcyjnych i inwe­stycyjnych w gospodarstwach indywidualnych. Wygospoda­rowane nadwyżki budżetowe pozwoliły na szersze kredyto­we wsparcie tych tendencji.Należy odnotować niezłe po­stępy realizacji planów inwe­stycyjnych. Słabą stroną są o- późnienia w oddawaniu obiek­tów do użytku oraz pewne na pięcia w robotach budowlano- montażowych.Korzystniejsze niż w latach ubiegłych jest saldo obrotów towarowych z krajami kapita­listycznymi, choć niedostatecz ne są jeszcze postępy w za­kresie wzrostu eksportu i po­prawy jego struktury w sto­sunkach z tymi krajami.Następuje znaczny wzrost dochodów pieniężnych ludno­ści oraz obrotów handlu we­wnętrznego. Zwiększenie do­chodów ludności z tytułu wzro stu zatrudnienia (zresztą nie­raz nadmiernego) w gospodar­ce uspołecznionej wyniósł no- nad 7 mld. zł. Dochody ludno­ści z tytułu regulacji płac wzrosłv dotychczas o ok. 1,2 mld. zł

Omówienie sejmowego wystąpienia 

ministra finansów J. AlbrechtaMin. Albrecht omówił na­stępnie założenia nowego sy­stemu finansowego. Przyjętow nim naczelną zasadę, działalność gospodarcza że po­winna być rentowna . Dla przedsiębiorstw wskaźnik ren Łowności będzie miernikiem podstawowym. Podział zysku między przedsiębiorstwo, zje­dnoczenie i budżet państwa uwzględniać będzie w pełni następującą zasadę: im wię­
cej złotówek wypracują jed­
nostki gospodarcze, tym wię­
cej pozostanie im do dyspozy­
cji na fundusz zakładowy, po 
trzeby rozwojowe oraz rezer­
wy. Równocześnie oszczęd­niejsze wykorzystywanie po­siadanych funduszów na fi­nansowanie zapasów i potrze

zerwy finansowe, w tym w rękach Rady Ministrów — ok. 3,5 mld zł oraz rezerwa inwe stycyjna — ok. 4,6 mld. zł.Dochody budżetowe oparte są głównie na wpływach od przedsiębiorstw uspołecznio­nych. Zadania w dziedzinieakumulacji i zysku nie- są zbyt napięte. Centralnym za­gadnieniem dla pomyślnej realizacji przyszłorocznych za-

nomicznych wytyczonychprzez IV Plenum KC PZPR. Wprowadzenie w życie zmian w systemie planowania i za­rządzania — powiedział J. Za­wieyski — powinno wyzwolić ogromną inicjatywę społeczeń stwa.
Po zakończeniu dyskusji 

Izba postanowiła przesłać pro 
jekty uchwał o NPG oraz u- 
stawy budżetowej na r. 1966 
do Komisji Planu Gospodar­
czego, Budżetu i Finansów z 
tym, że poszczególne części 
planu i budżetu będą przed­
miotem dyskusji właściwych 
komisji sejmowych.W kolejnym punkcie porząd ku .dziennego pos. Mieczysław 
Bodalski (PZPR), złożył spra­wozdanie Komisji Rolnictwa i Przemysłu Spożywczego o 
rządowym projekcie ustawTy. o 
zmianie ustawy o zaopatrze­
niu emerytalnym członków roi 
niczych spółdzielni nroaukcyj 
nyrh oraz ich rodzin i domow 
ników.Główną treścią projektu — powiedział M. Bodalski — jest przyznanie członkom spółdzid ni niższego typu, rent star-

by eksploatacyjne pozwoliwydatkować więcej środków na inwestycje. W inwesty­cjach wyeliminowane niemal zostają dotacje budżetowe, z których w zasadzie pokrywa­ne będą tylko inwestycje prio rytetowe. Wprowadza się o- procentowanie środków trwa łych przedsiębiorstw.Omawiając .wskaźniki przy szłoroczne, Minister Finansów podkreślił, że budżet państwa opiera się przede wszystkim na ustaleniach NPG. Budżet — na miarę istniejących mo­żliwości — zabezpiecza zada­nia gospodarcze i potrzeby społeczne 1966 r. jest zrówno­ważony: dochody — 305 mld. 
zł (wyższe o ok. 2 proc, w po­równaniu z br.), wydatki — 
ponad 299 mld. zł (wyższe o

dań jest poszukiwanie dróg obniżki kosztów produkcji, a zwłaszcza kosztów materiało­wych. Obniżka poziomu kosz­tów materiałowych ma wy­nieść 1 mld zł, co należy uz­nać jako zadanie, które może i powinno być przekroczone. Również obniżenie poziomu kosztów osobowych o ok. 2 mld. zł — wobec dotychczaso wych przekroczeń planów za-trudnienia i płac będzieważnym zadaniem na 1966 r.W handlu zagranicznym de wizą działania musi być bar­
dziej efektywny eksport i bar 
dziej opłacalny import.Wpływy z podatku od wy­nagrodzeń i innych opłat od ludności wzrastają o ok. 6.4proc. głównie w wyniku

ok. 4.5 proc.). W budżecieprzewidziane są niezbędne re
Przed V Kongresem TecbnśLów

Posiedzenie Rady Głównej HOT
W Warszawie odbyło się w piątek posiedzenie Rady Głó­

wnej NOT. Rada omówiła przygotowania do V Kongre­
su Techników Polskich oraz przedyskutowała wykorzysta­
nie kadr inżynierów w kraju.W V Kongresie Techników becnie przez inżynierów odoo Polskich, który odbędzie się • - • ■ -w lutym 1966 r. w Katowi­cach, weźmie udział 2500 u- czestników, z czego 1900 osób stanowić będą delegaci pol­skich inżynierów i techników.

W kraju mamy obecnie ponad 
110 tys. inżynierów i ponad 210 
tys. techników. Mimo tej poważ­
nej ilości gospodarka odczuwa 
stale braki kadr kwalifikowa­
nych, szczególnie inżynierów.

Tempo wzrostu kadry z wyż-

wiednio przygotowanymi tech nikami. (PAP)

planowanego wzrostu zatrud­nienia i płac.Natomiast podatki i opłaty od gospodarki nieuspołecznio nej pozostają na poziomie br. Na tym odcinku utrzymywa­ny będzie dotychczasowy kie­runek polityki podatkowej. Państw’o nadal pobudzać bę­dzie rozwój produkcji rolnej, doskonaląc zasady wymiaru podatku gruntowego, stosując elastyczne ulgi. W stosunku do rzemiosła nadal stosować będziemy dogodne, zryczałto­wane formy opodatkowania. Przedłuży się na następne 5- lecie ulgi inwestycyjne dla rzemiosła usługowego. Utrzy­mane będą dwuletnie zwolnię nia od podatku dla nowo za­łożonych, usługowych warszta tów rzemieślniczych w miej­scowościach do 20 tys. mie­szkańców. Zamierza sie także upowszechnić w 1966 r. zry­czałtowany pobór podatku ob rotowego i dochodowego od

szym wykształceniem 
znacznie niższe niż w 
jach socjalistycznych.

Uczestnicy dyskusji

jest u nas 
innych kra-

wskazywali
na nienależyte wykorzystanie in­
żynierów. Postulowano podnie­
sienie rangi zawodu inżyniera i 
kierowanie specjalistów z wyż­
szym wykształceniem do prac wy 
magających takich kwalifikacji.Rada Główna NOT podję­ła uchwałę w sprawie wyko­rzystania inżynierów, postulu­jącą m. in. obsadzanie szere­gu stanowisk zajmowanych o-

iNspółpraca stowarzyszeń 
dz ennikarzy Po'sXi i CSRSW piątek w Warszawie pod­pisany został protokół o współ pracy na 1966 rok między sto­warzyszeniami dziennikarzy w Polsce i CSRS.Umowa przewiduje dalsze rozszerzenie w roku przyszłym kontaktów między stowarzy­szeniami polskich i czechosło­wackich dziennikarzy. Planuje się m. in. wymianę pracowni­ków 53 redakcji, wspólne se­minaria dziennikarzy specja­lizujących się w zagadnieniach ekonomicznych, rolnych, kul­turalnych, oraz nauki i tech­niki. (PAP) #

zakładów, działających mach rzemieślniczych dzielni zaopatrzenia i w ra- spół- zbytu. zakresRozszerzony ma być stosowania niższej skali po-

Start z dobrej pozycji
OD NASZEGO SPRAWOZDAWCY PARLAMENTARNEGO |

7arówno w prezenłacji przyszłorocznego pla 
nu, dokonanej w Sejmie w czwartek przez 

dra Stefana Jedrychowskieao. jak i w początko­
wych wystąpieniach przedstawicieli klubów posel­
skich — Bolesława Jaszczuka, Józefa Banacha, 
Eugenii Krassowskiei i Jerzego Zawiejskiego — 
na pierwszy plan wysuwały sie problemy prze­
mysłu i rolnictwa. Nic w tym dziwnego; koniecz­
na koordynacja wszystkich działów w olanie ao- 
soodarczym nie umnieisza podsławoweao zna­
czenia tych dwu dziedzin dla całości rozwoju 
ekonomiki kraju.

Przypomnijmy naprzód liczby. Wartość produk­
cji globalnej ma w roku przyszłym wzrosnąć o 6,5 
procent w stosunku do roku bieżaceao. Podobnie 
roczny przyrost w 1967 (plany przygotowywane

czającej sie wysokim poziomem przetwarzania 
i uszlachetnienia wyrobów.

Wytyczne planu przewidują również wydatne 
podniesienie wydajności pracy, unowocześnienie
produkcii 
rzystanie 
Nie sa to

Można

i obniżenie kosztów, lepsze wyko- 
isłnieiacych zdolności produkcyjnych, 
zadania ani łatwe ani proste.
powiedzieć, że w pewnym sensie po-

dobnie — jeśli chodzi o procenty wzrostu — 
plan określa przyszłość rolnictwa. Wartość rolnei 
produkcii globalnej w r. 1966 ma osiągnąć 97 
proc, poziomu uzyskaneoo w roku bieżącym, bar-

sa obecnie systemem dwulełnim) 
nieść 6,6 proc.

Ale wskaźniki oceniać trzeba 
Warto wskazać, że przewidywany

— leż ma wy-

porównawczo. 
wzrost oroduk-

cii przemyslowei w roku bieżącym (w stosunku 
do 1964) określa sie na 9,5 procent. Jasny stąd 
wniosek, że nasze zamierzenia na najbliższa 
przyszłość ustalone zostały w sposób bardzo re­
alny. w enarciu nie o łatwy optymizm wynika-
iacy z bieżących pomyślnych wyników, 
o konkretne warunki uwzaledniaiace całość 
trzeb i możliwości oospodarczych.

Przyszłe rezultaty przemysłowe osiacmiete

lecz 
po­

mu-
sza bvć orzv maksymalnym dostosowaniu asorty­
mentu produkcii do potrzeb rynku, przy wydat­
nym zwiększeniu produkcii eksportowej, odzna-

dzo 
nów 
ku z 
nych 
wiec

dla rolnictwa pomyślnym. Porównania ola- 
prowadzi sie iednak w rolnictwie (w zwiaz- 
warunkam’ klimatycznymi (na tle orzeciet- 
wyników za ostatnie 4 lala. W stosunku 

do średniei z lat 1962—65 wartość produkcji
rolnej w r. 1966 wynieść ma 103,6 proc., wzrost 
produkcii zwierzecei ma bvć przy tym wyższy
(5,1 proę.), aniżeli roślinnej (2,6 proc.).

Warunkiem uzyskania tych wyników jest 
żony w planie wzrost inwestycji i dostaw 
ków produkcii. rozwói wszelkieao rodzaju

zało- 
środ- 
usłua

dia rolnictwa oraz polepszenie oracy służb rol­
nych. Ma to zapewnić kpmpleksowa intensyfika­
cję produkcii rolnictv/a.

Do nowei 5-lałki słartuiemy z korzystnych po- 
zycii. Podstawowym warunkiem pomyślnej reali­
zacji naszych przyszłych zadań iest zoodne z pla­
nem efektywne wykorzystanie naoromadzonych 
iuż sił i środków oospodarczych i dalsze ich roz-
wiianie. MIECZ.

datku dochodowego. Objęte nia zostaną rzemieślnicze war­sztaty usługowe, zatrudniają­ce do 4 czeladników oraz średniej Wielkości rzemiosło produkcyjne. Przyznane zosta ną ulgi inwestycyjne i dodat­kowe ulgi podatkowe dla pry watnych zakładów gastrono­micznych.
53 proc, wydatków przezna 

cza się na potrzeby gospodar­
ki uspołecznionej. Omawiając tę stronę zagadnienia J. Al­brecht podkreślił, że budżet nasz jest nadal budżetem go­spodarczym, finansującym po trzeby gospodarki i ludności Na administrację, wymiar sprawiedliwości i bezpieczeń­stwo przeznacza się’ niecałe 5 nroc. wydatków, a na obronę narodową — niecałe 9 nroc.

Budżet pokryje przede wszy 
stkim 47 proc, nakładów in­
westycyjnych gospodarki u- 
spolecznionej. Równocześnie z 
budżetu przeznacza się 5 mld. 
zł na inwestycje w dziedzinie 
oświaty, ochrony zdrowia i 
kultury. Ponadto 4 mld. zl 
przeznacza się z budżetu na 
budownictwo mieszkaniowe. Następuje tu spadek, ale rów nocześnie wydatnie wzrastają 
kredyty bankowe na budow­
nictwo spółdzielcze z 2.5 mld. 
zl w br. — do 3.8 mld. zł. O 
30 proc, (do 900 min. zł) wzra 
stają też kredyty na budow­
nictwo indywidualne.Budżet pokryje ponad 40 
nroc. nakładów inwestycyj­
nych w rolnictwie — ok. 12 ihld^ zł, tj. o 11 proc, więcejniż .w br., 3,3 mld.procent taki? wkrycie więcej) budżecie bieżącychrolnictwa, w tym

zł (o 13,6 założonona po- potrzeb zwłaszczana popieranie produkcji, kon­serwację urządzeń melioracyj nych, zaopatrywanie w wodę itd. Środki budżetowe uzupeł ni kredyt państwowy. Rolnicy indywidualni oraz spółdziel­nie produkcyjne mają otrzy­mać w 1966 r. ponad 17 mld. zł kredytów, w tym ponad 5 mld. zł na inwestycje.

Projektowany jest pow Ząy 
wzrost wydatków na nauj^ 
— do ok. 3,4 mld. zł.Na fundusz postępu techno czno-ekonomicznego pr-zeasi^ biorstwa skierują 4,8 mld-

Nakłady na działalność sOł 
cjalno-kuituralną
52,7 mld. zł (wzrost o 6
Z tej sumy 26,3 mld. zł s^ie, 
ruje się na oświatę i wycho, wanie (wzrost o 8,5 proc.), 3,j 
mld. zł tj. o 6,5 proc, więcej 
przeznacza się na kulturę । 
sztukę. W tym dziale zwięk, 
szone zostają znacznie wydaj, 
ki m. in. na radio i telewizją 

Na ochronę zdrowia preij, 
minuje się w budżecie pona<j 
20 mld zł (wzrost o 3 proc.) Środki te pokryją m. in. przy rost 7 tys. łóżek ’ szpitalnych oraz 190 nowych przychodni lekarskich w miastach i 17q wiejskich ośrodków zdrowia. 
Proponuje się podwyższyć nor 
my na leki w szpitalach i są, 
natoriach przeciwgruźliczych.

Na ubezpieczenia społeczne państwo kieruje w przyszłym 
roku 33 mld. zł, w tym na 
renty ok. 19 mld. zł. Wydatki te zwiększają się, o 5,6 proc, głównie w wyniku wzrosty przeciętnej wysokości rent i zasiłków.

Rok 1966 powinien być okre 
sem korzystnych zmian w go­
spodarce mieszkaniowej. Oma wiając tę grupę wydatków J. Albrecht podkreślił, że dzięki przeprowadzonej w br. pod- wyższce czynszów (zrekom­pensowanej dodatkami miesz kaniowymi z budżetu) możli­we będzie wybitne podwyższę nie wydatków na eksploata­cję i remonty bieżące budyn­ków — z 25 zł do 36 zł na metr kwadratowy.Wydatki na remonty kapi­talne — wyniosą 1,2 mld. zł.

Na potrzeby gospodarki ko 
munalnej budżet przewiduje 
6,2 mld. zł. (komunikacja miej ska, poprawa nawierzchni ulic, ich oświetlenia itd).Min. Albrecht zatrzymał się następnie na sprawach budże­tów terenowych, stanowiących integralną część budżetu o- gólnopaństwowego. W 22 bud­żetach wojewódzkich rad na­rodowych i miast wydzielo­nych założone są wydatki w 
sumie 77,4 mld. zł, z czego 
22,4 mld. zł na inwestycje. 
Własne fundusze rad wynoszą 
36,7 mld. zł, reszta to środki wyrównawcze. Szczególnie wy sęki jest udział budżetów te­renowych w wydatkach socjal no-kuituralnych państwa.Mówca scharakteryzował na stępnie sytuację pieniężno- rynkową. podkreślając, że na tym istotnym odcinku dalsza poprawa sytuacji będzie w ro­ku przyszłym przedmiotem szczególnej troski. Bilans pie­niężnych dochodów i wydat­ków ludności jest zrównowa­żony, zawiera niezbędne re­zerwy. Polepszenie sytuacji pieniężno - rynkowej zależy od prawidłowego wykonania zadań w zakresie dostaw to­warów na rynek oraz od utrzy mania dyscypliny zatrudnie­nia i płac.Ważnym czynnikiem regulu­jącym równowagę w tej dzie­dzinie jest aktywna polityka kredytowa. W 1966 r. kredyty 
dla ludności wyniosą 27,5 mld. 
złotych i będą o 6,5 proc, wyż­
sze niż w br.Rok 1966 — mówił min. Al­brecht — będzie pierwszym ro kiem nowej 5-latki. Od startu wiele zależy. Podstawową przesłanką rozważnych, umiar kowanych założeń tempa roz­woju w przyszłym roku jest dążenie do uniknięcia niepo­żądanych napięć, zabezpiecze­nie odpowiednich rezerw oraz zwrócenie większej uwagi na problemy jakości.Ostrożne założenia — pod­kreślił Min. Finansów — będą istotnym walorem planu wów­czas, gdy wszyscy wykonawcy wykorzystają możliwości prze kroczenia wskaźników. Są w planie rezerwy, których wyko­rzystanie leży całkowicie w rę kach ludzi. W tym celu ko­nieczne jest m. in. umiejętne posługiwanie się bodźcami i instrumentami nowego syste­mu finansowego. Na tych spra wach powinna koncentrować się uwaga i wysiłki aktywu społecznego, samorządu robot­niczego, kierownictwa zakła­dów i milionów ludzi pracy — zakończył J. Albrecht.
iniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiimiiiRi
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Pracownicy poszukiwani Kupno

przedsiębiorstwo Robót Instalacyjne - Montażowych 
Budownictwa Rolniczego w Poznaniu, ul. Strzeszyń- 
ska — zatrudni natychmiast na terenie województwa 
poznańskiego:
- MONTERÓW INSTALACJI WODNO - KAN.,
- MONTERÓW instalacji centr. ogrzew.,
- ELEKTROMONTERÓW,
_ ROBOTNIKÓW PRZYUCZONYCH,
- ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH.

Balans (sztancę) od 15—25 
ton kupię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11541g.
Opony w dobrym stanie 
900 X 16 kupię. -
ceną Biuro 
Grunwaldzka 
n662g.

Oferty ż 
Ogłoszeń, 
19 dla

SPRZEDASZ
W SKLEPIE „VERITAS”
Poznań, ulica Kantato 10

K7748

Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w bu­
downictwie. Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrud­
nienia w Poznaniu, ul. Strzeszyńska (dojazd auto­
busem — linia nr 60 i 68). W7986

ROLNIKA lub LEŚNIKA z wyższym lub co naj­
mniej średnim wykształceniem ze znajomością upra­
wy wikliny na stanowisko inspektora plantacyjnego, 
w woj. zielonogórskim z siedziba w Trzcielu zatrudni 
zaraz Polski Związek Plantatorów Wikliny, Poznań, 
ul. Mickiewicza 33. K7986
„Uzdrowisko Połczyn Zdrój”, woj. Koszalińskie za­
trudni zaraz pracownika na stanowisku KIEROW­
NIKA DZIAŁU ADMINISTRACYJNO - GOSPODAR­
CZEGO energicznego i uczciwego. Wymagane wy­
kształcenie co najmniej średnie ekonomiczne ze zna­
jomością pracy w administracji, w działach gospo­
darczych i transporcie, dla prawidłowego kierowa­
nia i nadzorowania. Warunki pracy, płacy, wyży­
wieniowe i mieszkaniowe dla nielicznej rodziny do 
uzgodnienia w Dziale Kadr. W ofercie należy podać 
adresy osób mogących udzielić referencji. K7953

Maszynę dziewiarską ku­
pię. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
U676g.______________ ___
Akordeon 48 — 80-basowy 
kupię. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla
H973g. 
Zakupię po kilka me­
trów 2 siatki miedzianej 
lub fosfor — brąz, otwo­
ry nr 65 । oraz 160. Wale­
rian Nowakowski, Nek1 a, 
powiat Września, ul. Za-
wodzie 9. H7irg
Kupimy dwa nowe magne­
tofony marki „Grundig” 
hib „Telefimken”. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun- 

19 dla K8009.

Siatkę parkanową po ce­
nach zniżonych — poleca 
warsztat — Przeżmirowo, 
pow. Poznań, Rynkowa 
nr 96.___________ 11752g
„Octavię” sprzedam. Po­
znań, plac Młodej Gwar- 
d’i 6 m. 1. 11712g
Mało używaną nowoczes 
rą jadalnię, tapczan dwu 
osobowy, leżankę oraz u- 
żywane metalowe łóżecz­
ko, łóżko, biurko sprze­
dam. Ul. Dąbrowskiego 69
m. 5, od godz. 17. 11782g
Taksometr sprzedam. Ul. 
Ściegiennego 18 m. 1. 
______________ 11824g
Norki, samce, platyny, 
pastele, nerły sprzedam. 
Poznań - Zegrze, Milczań-
ska 46. 11841g

DKW F 8 kabriolet sprze 
dam. Chłodna 4 (garaż), 
niedziela od godz. 10.
___ _______________ 11389g 
Sprzedam ,,W’ołgę”, rok 
1964. Śrem, telefon 768 — 
Jurga.______________ 11536g
„Opel - Rekord”, stan b.

Poznańskie 
Przedsiębiorstwo 
Budowlane nr 3 

w Poznaniu, 
ul. Solna 12 
POSZUKUJE

POKOI 
UMEBLOWANY CH 

dla zakwaterowania 
pracowników 
fizycznych.

Zgłoszenia: 
Administracja 

Hotelu Robotniczego

ul. Kościuszki nr 132.
K7954

Przetargi

dobrv 
7G2-16.

sprzedam. Tel.
11544g

KIEROWNIKA (KIEROWNICZKĘ) SKLEPU i ZA­
STĘPCĘ z branży tworzyw sztucznych z przygoto­
waniem zawodowym oraz praktyką w handlu,jarzy J- 
mie zaraz Dyrekcja MHD Art. Gospod. Domowego 
w Poznaniu, ulica Konfederacka barak 5. Informacji 
udziela Sekcja Kadr, pokój 10 w godz. od 8—12.

K8034
Poznańskie Zakłady Przemysłu Muzycznego w Poz­
naniu, ul. Smolna 13, zatrudnią zaraz:
- GŁÓWNEGO TECHNOLOGA — wykształcenie 

wyższe względnie średnie techniczne plus prak­
tyka;

— ST. KONSTRUKTORA — wykształcenie średnie 
techmczne plus praktyka;

- PLANISTĘ WARSZTATOWEGO — wykształcenie 
średnie techniczne plus praktyka;

— EKONOMISTĘ do spraw inwestycji — wykształ­
cenie średnie plus praktyka;

— TECHNOLOGA — wykształcenie średnie technicz­
ne plus praktyka;

— TOKARZY — świadectwa czeladnicze plus prak­
tyka:

- SPAWACZA AUTOGENICZNEGO — książeczka 
spawalnicza;

— STROICIELI — szkoła muzyczna. K7898
Biuro Projektów w Poznaniu zatrudni zaraz lub 
w terminie późniejszym IŃZynifrOw i TECHNI­
KÓW branży instalacji sanitarnych i elektrycznych 
z nraktyką i odpowiednimi uprawnieniami do pro­
jektowania na stanowiskach projektantów względnie 
z praktvka na stanowiskach asystentów. Zgłoszenia 
wraz z żvciorysem prosimy kierować do Biura Ogło­
szeń, w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 19 dla K7604.
Mieiskie Przedsiębiorstwo Zieleni w Poznaniu, ulica 
Mielżvńskieeo 23 przyimie pracowników:
- KIEROWCÓW SAMOCHODOWYCH
- OPERATORÓW CIĄGNIKÓW JEDNOOSIOWYCH, 
- PAI.AC7A C. O., 
- WOŹNICĘ do koni.
Zż^orrenia nrzytmuje Sekcia Kadr MPZ. ul. Miel- 
żwrskiego 23. pokój 10, w godz. 8—13. K7720

Sprzedam większą ilość 
buraków pastewnych o- 
raz brukwi. Poznań-Krze- 
sinki, ul. Ostrowska 557. 
____________________11442g 
Gitarę elektryczną — bas 
„Jolana” pilnie sprze-1 
dam. Grudziński, Poznań, 
Wojska Polskiego 85. tel.

Okazja! Altany działko­
we — słupki, siatki, par- 
kanowe, drzewo onąłowe 
do nabycia z rozbiórki 
ogródków działkowych 
przy ul. Marcelińskiei.

11851g

Opony 5 sztuk 5,9 P X 15 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11604g.
Sprzedam „Mikrusa”. Po 
znań, Przybyszewskiego 
41 m. 3._  11618g
„Syrenę” z radiem sprze­
dam. Tel. 612-71, wewn. 
388. 11654g
Poszukuję garażu samo- 
chodowego. najchętniej w 
okolicy ul. Poznańskiej 
(Jeżyce), lub kunię prze­
nośny. Teł. 431-05. 11657g

Młode małżeństwo poszu­
kuje pilnie pokoju. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11923g.
Przyjmę pana na jedno­
osobowy pokój. Ul. .Tur- 
niowa 36._________  
Samotna pani kupi pokój 
wyłączony. Tel. 447-39, od 
godz. 16.___________ 11852m
Samotny inżynier poszu­
kuje pokoju, najchętniej 
śródmieście. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 11880m.

463-24,
Sprzedam

__  11540g 
paryską suk-

nię ślubną. Poznań, Gło­
gowska 60 m. 5, godzina
15—18. 11548g
Okazyjnie sprzedam dwie 
„Jawy” Cz 175. Poznań - 
Szczepankowo, Jagodowa 
18, 11549g
Pianino markowe sprze­
dam. Komandoria, B^ń-
ska 6 m. 2. 11560g
Okazyjnie sprzedam no­
we futro karakułowe, ma 
szynę elektryczna „Tuła”. 
Adres wskąże Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11619g.
Fortepian „Steinway” — 
stan dobry — okazyjnie 
sorzedam. Oferty Biuro 
Oąło*z"ń. Grunwaldzka 19 
dla 11585g.
.Snrzedam okazyjnie nlat- 
forme na szesnastkach. 
Ltboń 1, Dworcowa 9.

11590?

Okazyjnie sorzedam sy- 
p’alnię orzech, białe, po-

„Skoda-Octavia-Super” — 
sprzedam. Kazimierz Mu- 
sieliński, Rozdrażewek, 
poczta Rozdrażew, pow. 
Krotoszyn. 11724g

Nieruchomości

Praca
Potrzebna jest dochodzą­
ca dozorcz.yni domu. Kio 
nowicza 6. 11533^
Pomoc domowa docho­
dząca potrzebna. Zgłosze­
nia: Zbąszyńska 9 m, 3. 
________________ 11539g 
Pomoc domowa docho­
dzącą potrzebna. Poznań- 
Główna, ul. Kotlarska 4.

U543g
Potrzebna biegła gorse- 
ciarka na wszelkiego ro­
dzaju biustonosze. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 11532g.
Gosposia potrzebna. Gwar 
dii Ludowej 36 m. 27. 
_________________ 11584? 
Mężczyznę lub kobietę do 
zamiatania i mycia '•cho 
dów (3 klatki schodowe) 
zaaneażuie na stale ad- 
ministracia domu w Po­
znaniu, ul. Kilińskiego 10. 
Zgłoszenia u dozor-'zvni, 
godz. 16—17.I1588g
Probostwo bez inwenta­
rza poszukuje samodziel­
nej gospodyni. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 11598g.
Zegarmistrz dyplomowa­
ny poszukuje pracy. Miej 
sćcwość obojętna. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 1162óg.
Niklarz i szlifierz potrzeb 
ni zaraz. Lisiewicz — Po­
znań, Dolna Wilda 26. 
________ 11634g
Potrzebna pomoc domo­
wa na bardzo dobrych 
warunkach na stałe. Tel. 
440-09, ul. Cienista 4.
__________ _________U708g
Student udziela korepe­
tycji z matematyki i fi­
zyki. Grunwaldzka 8°b 
Itu 6.11709g 
Potrzebna panienka zna­
jąca linorytownictwo. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 
11715g.____________  _____
Ogrodnika, kwiaciarza 
lub pomocnika przvjme. 
Lenartowicz, Luboń, ul. 
Buczka 62. 11727g

Pomoc domowa na stałe 
lub dochodząca potrzeb­
na. Poznań, Dąbrowskie- 
go 334a.__  11731 g
Potrzebna pomoc do 3- 
lotniego dziecka. Infor­
macje po godz. 16. So- 
łr.cz, ul. Pałucka 6 m. 4. 
_____________________ 117R8g 
Uczciwą pomoc domową 
na bardzo dobrych wa­
runkach, chetnie z pro­
wincji przyjme. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 11773g.
Uczeń szewski potrzebny. 
Armii Czerwonej 69. 
_____________________ 11819g 
Pracownice potrzebne do 
malowania i etykietowa­
nia. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
1Wf6g._______ _______
Uczciwa, dochodzącą po- 
iroc domowa z gotowa­
niem do 1 osoby na do­
brych warunkach po­
trzebna. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń. Grun- 
wntdzkn 1° d’a 11857?.
Krawcowa przyimie nra- 
cę chałupnicza. Ofertv 
Biuro Ogłoszeń, Grun- 
weldzka 19 dla 11879g.
Organista do parafii wiej 
skiej k. Środy zaraz no- 
trzebny. Oferty: kościół 
rorof ■'■pp Mączniki, po­
wiat Środa. 11887? 
Pomoc domowa umiejącą 
gotować zatrudni na‘vch- 
miast lekarka. SowiMkie- 
go 19 m. 3,119??"
Pomoc domowa — gospo­
sia na stałe (nokój na 
mieiscu), na dobrych wa- 
rr.nkach potrzebna zaraz. 
Wolska Polskiego 45 t^o- 
łącz). 11949?
Dziewczyna potrzebna. 
Farbiarnia, Poznań. Mo- 
st owa 26. 11905?
ślusarz - tokarz z prakty­
ka na precvzyine prace 
no'rzebnv. Warsztat, ulica 
Dzierżyńskiego 153. 11917?
Dozorcę przyjmę. Zgło­
szenia: Czerwonki Armii 
13 m. 2, godz. 16—18. 
_____________________ 11943g 
.Przyjme ucznia. Warsztat 
ślusarski, Poznań, Z^dow 
ska 15.______________11946g

Z powodu likwidacii — 
sprzedam „Zetor” hydrau 
lik z maszynami towarzy 
szneymi. Stan bardzo do 
bry. Miętkiewska, Niem­
czy n, pow. Wągrowiec.
____________________ I1646g 
Pianino snrzedam. Stan 
ideały. Kasztelańska 11 
m 2, godz. 18—20. 11656g
Debra krowę cielną i mło 
de owieczki — sprzedam. 
Poznań, Nadbrzeże 49.

■ 11663g
Norki hodowlane pastele
sprzedam. Tel. 701-72 lub 

O"łoszeń,oferty Biuro 
G j unwaldzka 
11685g.

19 dla

Futro karakułowe, łapki 
sprzedam. Podchorążych 
nr 5. 11707g
Sprzedam telewizor „O-

56
r>” 21-aa!owy, 
■92, od godz. 17.

Telefon
ii7ing

Sprzedam futro sztuczny 
karakuł, ubranie meskie. 
Piekary 27 m. 3. 11739g
Mereżkarkę „Singera”, e- 
lektryczna maszynkę do 
podnoszenia oczek, piec 
stalopaln'" - kaflowy oraz 
do łazienki na węgiel — 
sprzedam. Oferty Biuro 
Oełoszeń, Grunwaldzka 19 
d’e U745g.
Sprzedam większą ilość 
siatki oarkanowej w róż­
nych wymiarach z drutu 
od 2—3 mm w cenie od 
14 zł za 1 m*, bramy z 
furtką oraz słupki i kom 
ulotne obrodzenia. Poz­
nań - Szczepankowo, ulica 
Glebowa 54. Dojazd z Ra- 
t?j autobusem 59 przy 
Oliwkowej. 11767g
Sprzedali dobrą maszy­
nę damską „Singer” —
600 
m.

zł. Dąbrowskiego 45
4 — A. Szymczak.

11777g
Boksery rodowodowe, 
ciemno pregowane, im-
nort niemiecki, po 
listach z tytułem 
cfezcy sprzedam, 
niczna 6 m. 25.

meda- 
zwy-

11794g

kój stołowy, 
kę - tapczan, 
k’, akordeon

amerykan- 
rower męs- 

80-basowy
Hibnera 35 m. 4. 11854g
Sprzedam okazyjnie sza­
fę, łóżka, stolik, krzesła, 
toaletkę. Mostowa 5a m. 
9. 11856g
Szafę 3-drzwiową, nową 
(wysoki połysk) okazyj­
nie sprzedam. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla U862g.
Sprzedam kołnierz o-
nosy, łóżeczka piętrowe, 
trpcz^n, tapczan składa­
ny. Źródlana 8 m. 8.
_________________ 11870g 
Sprzedam wóz ,,o"rodów- 
kę” (606 X 16). Poznań - 
Źt grze, ul. Rzeczańska 24 

11871g
Sprzedam pianino krzyżo­
we, czarne i maszynę kra 
wiecką „Łucznik”. Św. 
Wojciecha 2 m. 12. 11908g
Kanarki czerwone śpie­
waki sprzedam. A. T. Po­
znań, Kwiatowa 14 m. 6. 
_______________ 11929g 
Sprzedam większą ilość 
dzikiej róży (Bosa cani- 
na), kilku typów. Oferty 
E:uro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11930g.
Wózki dziecięce najnow­
sze modele, głębokie spa­
cerowe poleca Wytwór­
nia, Orzeszkowej 18a.
____________ ____  11918g
Sprzedam pianino „Zim- 
merman”, szybę wysta­
wową 160X160, oraz szafę 
trzydrzwiowa. Chudobv 19 
m. 27, teł. 527-01. U886g
Sprzedam pianino marki 
„Breslau”, czarne, w do­
brym stanie. Poznań, ul.
Powieka 77. 11882g
Sprzedam ciągnik ,.Ze- 
tor” niski z podnośnikiem. 
Władysław Dajczak, Bro- 
niszewice, pow. Pleszew, 

10227g

Samochody
Sprzedam „Skodę - Octa-
vię” ostatnie 
stan idealny, 
telefon 15-92.

wydanie. 
Gniezno, 

11547"
„Moskwicz” stan bardzo 
dobry, nowe ogumienie, 
sprzeda Lenartowicz, Poz 
r.ań, Dąbrowskiego 147. 
  11699g 
„Cctavię - Super” z ra­
diem,. w idealnym stanie 
sn-zedam. Ul. Chmielna 5 
m. 1.  11293g
Sprzedam „Syrenę” prze­
bieg 31.000 km. w dobrym 
stanie. Wiadomość: Poz­
nań, Tęczowa 37 m. 1.
____________ 10738 g
Kupię samochód wygra­
ny w PKO — „Skoda”, 
„Wartburg”. Zgłoszenia 
kierować: telefon 420-19.

11510g
„Wartburga” sprzedam. 
Osieczna, powiat Leszno,
tel. 73. 10759g
Pnszczykówko parcelę
budowlaną 1580 m2, ład­
nie położona, opłotowana 
sprzedam lub zamienię na 
samochód. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11574g.

Dnia 11 listopada 1965 r. zmarł nagle mój naj­
lepszy mąż, ojciec, teść i dziadek

Stanisław Waliński
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 15 bm„ 

o godzinie 13.45 z kaplicy cmentarnej na Ju- 
nikowie.

Sprzedam samochód oso­
bowy ,,Chevrolet” w 
idealnym stanie. Ul. Dą-
browskiego 460, 
453-62.
Okazyjnie

, telefon
_ 11748g 

sprzedam
„Ford” 5-osobowy, rok 
nrodukcii 1958. Mateiki 
36 m. 22. 11751g
Sprzedam „Wartburga de 
T.,ux” 1000, iak nowv. 1964 
rok. Tel. 425-60 lub 566-76. !

___  _ 11807g | 
Sprzedam korzystnie | 
. Wartbur?” 312. Łozowa ' 
90 m. 4 (Debiec). U926g

Sprzedam parcele budo­
wlane z planem zabudo­
wy w Swarzędzu. Swa­
rzędz, Warszawska 13.

_ 11600g 
Spiesznie sprzedam gos­
podarstwo 1,75 ha, zabu­
dowania masywne, dogod 
na komunikacja autobu­
sowa (18 km od Pozna­
nia). Józef Boruszak — 
Wieckowice, pow. Po­
znań. _____ 11606g
kupię dom jednorodzin­
ny w Poznaniu lub przed 
niieście poznańskie. Po-
średnicy wykluczeni. O- 

— Ogłoszeń,ferty Biuro 
Grunwaldzka 
11608g._______

19 dla

Sprzedam samochód „Za- j 
stavę” nowy. Ciesielska, , 
Mieszków, pow. Jarocin.
____________ _______  11939g:
Bieżnikuję opony do: Sy- | 
reny, Skody, Wartburga, ; 
Moskwicza, Warszawy w 24 i 
godzinach, zamieiscowvm ' 
na poczekaniu. Warsztat , 
Wulkanizacyjny, Poznań, ] 
Dąbrowskiego 241, te’efon (

Willę, stan niewykoń­
czony, blisko tramwaju 
spiesznie kupię. Oferty 
Biuro Otfłośzeń, Grun­
waldzka 19 dla 11609g.

433-67. 11936g

LoKale
Odstąpię pokój z kuch­
nią wyłączone (Górczyn),
Oferty Biuro 
Grunwaldzka 
1170 Ig. ______

Ogłoszeń,
19 dla

Oddam w dzierżawę mie­
szkanie 3 pokoje z kuch-
nią, wyłączone, na okres 
6 lat, płatne z góry. O- j

Ogłoszeń, Iferty Biuro
Grunwaldzka 19 dla

Magister poszukuje ład­
nego pokoju. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz­
ka 19 dla 1 4m.
Przyjmę studenta na 
wspólny pokój. Ul. Dzier­
żyńskiego 88 m. 11.

11386m
Pokoju umeblowanego, 
pustego, 2 lata płatne z 
góry, szuka inżynier, czło 
nek spółdzielni mieszka­
niowej. Oferty Biuro O- 
głeszeń. Grunwaldzka 19 
dla 11555m.
2 studentki względnie u- 
crennice przyjmę na po­
kój. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
11644m.
Samotny kulturalny pan 
poszukuje pokoju z tele­
fonem. (Może umożliwić 
pracę chałupnicza). Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 11714m.
Lokalu na warsztat rze­
mieślniczy (cichy) ca 40 
m2 w śródmieściu, roszu 
kuje zaprowadzona fir­
ma. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
U775m.
Szukam sklepu lub loka­
lu nadającego się na 
sklep. Warunki do omó­
wienia. Oferty Biuro O- 
gloszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11785m.
Przyjme 2 panie na po­
kój umeblowany lub mał 
żeństwo bezdzietne na 
rok (płatne z góry). .Tu-
nikowska 40. 11802m
Odstąpię samodzielny u- 
moblowany pokój, Łaza-ż, 
samotnej osobie na rok,
opłata z góry.
Biuro Ogłoszeń,

Oferty 
Grun-

waldzka 19 dla 11900g.

Kupię pół willi do 270.000 
zł oraz pokój, kuchnia 
wyłączone. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
d’ a 11639g.______________ .
Kupię parcelę względnie 
domek, centrum, bliźnia­
cze niewykluczone. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 11746g.
Domek jednorodzinny — 
nieukończoną budową ku 
pię. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
11779g._________________ 
Sprzedam parcelę z dom- 
kiem dwuizbowym (wol­
ne mieszkanie). Poznań- 
Wydmy, Pozdawnicka 16.

11927g
Gospodarstwo 8 ha zabu­
dowania — zelektryfiko­
wane sprzedam. Franci­
szek Szulc, Zgierzynka, 
poczta Lwówek k. Nowe­
go Tomyśla. 11955g

Różne
Języki obce wykłada pro­
fesor Maria Romingtcn. 
św. Józefa 5 m. 5. 11666g
Tańców uczę. Poznań; 
Mickiewicza 27 m. 7. 

11780g
Inżynier uczy matematy-
ki.
szen, 
11684g.

Oferty Biuro Ogło- 
Grunwaldzka 19 dla

Grraż do wynajęcia, ul. 
Pi zybyszewskiego. Zgło­
szenia: telefon 420-19.

_____________ 1151 Ig
Ekspresowe protektoro- 
wanie opon samochodo­
wych 550 — 560 — 590 X 15, 
52(1 — 525 — 600 X 16, 14 — 
5ó0. 13 — 640 — 650 przyj­
muje i wysyłam za zali­
czeniem pocztowym. A- 
dam Daniel, Żnin, Koś­
ciuszki 6. 11675g
Na większy samochód 
osobowy zlecę wyjazdy. 
Warunki dobre. Telefon 
646-21, 532-10. 11901g
Garażu poszukuję rejon 
Łazarza. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
'dla 11963g._________ ______
Dobrej, szlachetnej oso­
bie najchętniej byłej pie­
lęgniarce oddam niemow­
lę na wychowanie na pół 
roku. Warunki do omó­
wienia. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11940g.

Dnia 12 listopada 1965 r. zmarł

mgr int Luc»?n Rvchlowski 
kierownik referatu w Oddziale Wojewódzkim 
Państwowego Zakładu Ubezpieczeń w Poznaniu, 
odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi i Me­

dalem X-lecia PRL
W Zmarłym Zakład stracił wybitnego fachow­

ca ubezpieczeniowego i działacza społecznego, 
a pracownicy życzliwego przełożonego i ser­
decznego' Kolegę.

Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie sie we wtorek, dnia 16 bm., 

o godzinie 12.15 z kaplicy cmentarnej na Juni- 
kowie.

W głębokim żalu pogrążona
ŻONA Z RODZINĄ

11967g

r. zmarła po długich 
namaszczona Olejami

Dnia 13 listopąda 1965 
i ciężkich cierpieniach, ---------- .
św., moja ukochana żona i wierny przyjaciel,
skończywszy lat 72, śp.

Jadwiga Liedke

Dyrekcja Rada Zakładow’a POP 
Współpracownicy 

PAŃSTWOWEGO ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ 
11996g

Pogrzeb 
o godzinie 
kowie.

z domu SUSICKA 
odbędzie się we wtorek, 16 bm., 
11.15 z kaplicy cmentarnej na Juni-

W ciężkim smutku pogrążony
MAŻ RODZINĄ

11984g

Grunwaldzka 19.

Zamienię 3 pokoje z kuch 
nią, łazienka, piece, sa­
modzielne, na 2 pokoje 
z łazienka, c. o., kuchnia, 
samodzielne. Względnie 
zamienię 1 pokój z kuch­
nią. łazienka, c. o. (kom­
fort), na 2 pokoje z c. o., 
samodzielne, kuchnia, ła­
zienka. Wiadomość: te’e-

Naprawa wiecznych piór, 
napełnianie długopisów 7 
kolorami, pastą zagra­
niczną na poczekaniu wy- 
k< nuje fachowo „Tempo”, 
Poznań, Małeckiego 19 
(narożnik Rynku Łazar-
skiego). U954g

fon 443-60. 11970g

Przyjmę do współpracy 
h b •wspólnika do pieczar­
karni 1000 m*, udział fi- 
nansowy konieczny. Moż­
liwe mieszkanie. Oferty 
Eiuro O"łoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11959g.

W dniu 12 listopada 1965 r. zmarł w Kato- 
wicrch

prof. dr med. 
M’eczvsław Głowiński 
kierownik I Kliniki Położnictwa i Chorób 
Kobiecych Śląskiej Akademii Medycznej
Zmarły był wychowankiem Poznańskiej Kli­

niki Położniczo - Ginekologicznej, przy ul. Pol­
nej i należał do wybitnych ginekologów pol­
skich.
POLSKIE TOWARZYSTWO GINEKOLOGICZNE 

ODDZIAŁ W POZNANIU
11966g

Redaguje Kolegium: Marian Flejsierowicz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek. Zbigniew Mika, Wiesław Porzycki (zastępca 
redaktora naczelnego). Mieczysław Skanski Zbigniew Szumowski. Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Telefony: 811-21 łączy wszystkie 
działy- sekretariat redakcji 657-76. w godz 8.30—17.30; redaktor naczelny 65?-76, z-ca red. naczelnego 357-18. sekretarz redakcji (48-85; 
dział łączności 7 czyfelrukami — informacje dla czytelników 657-18: dział miejski 659-39: redakcja nocna 430-73 i 453-31 Wydawca: Poznańskie 
Wydawnictwo Prasowe Rśw ..Prasa” Biuro Ogłoszeń: Poznań, ul. Grunwaldzka 19. telefony: 452-89 i 611-21. Za treść i terminów?’ druk 
ogłoszeń redakcja nie odpowiada. O warunkach prenumer"fy informacji udzielają placówki „Ruchu” 1 Poczty. Druk: Zakłady Graficzne

Im. Marcina Kasprzaka, Poznań, ul. Zwierzyniecka 3, m-8

Wielkopolska Jednostka KBW w Poznaniu, ogłasza 
PRZETARG OGRANICZONY na niżej wymienione 
samochody:
1. Samochód marki Zis 150 — nr podw.

159434 cena wywoławcza — 33.000 zł
2. Samochód marki Zis 150 — nr podw.

46532 cena wywoławcza — 27.500 zł
3. Samochód marki Zis 150 — nr podw.

157498 cena wywoławcza — 22.000 zł
4. Samochód marki Zis 150 — nr podw.

158337 cepa wywoławcza — 27.500 zł
5. Samochód marki Zis 150 — nr nodw.

167026 cena wywoławcza — 27.500 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 27 listopada 1965 r., 

godz. 10 w Wielkopolskiej Jednostce KBW w Poz­
naniu.

Samochody można oglądać w dniach 24—26 listo­
pada 1965 r., w godzinach 10—14 w Wielkopolskiej 
Jednostce KBW.

Wadium w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej 
należy wpłacić do kasy Wlkp. Jedn. KBW do dnia 
26 listopada 1965 r„ godz. 15. K8036
Spółdzielnia Pracy „Metal Trakcja” w Poznaniu, ul. 
Lutycka 95 — ogłasza PRZETARG OGRANICZONY 
na sprzedaż CIĄGNIKA marki „URSUS”, typ C-45.

Cena wywoławcza wynosi 21.000 zł.
Ciągnik jak i dokumentację z nim związana, oglą­

dać można każdego dnia w godz. od 7—15 w Spół­
dzielni, przy ul. Lutyckiej 9, do"odny dojazd auto­
busami linii nr 60 i 68.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa: 
państwowe, spółdzielcze oraz osoby fizyczne i przed­
siębiorstwa nieuspołecznione, które przedstawią za­
świadczenie Wydziału Komunikacji Prez. Rady Na­
rodowej stwierdzające, że nabycie ciągnika jest 
uzasadnione w związku z ich działalnością gospo­
darczą lub zawodową.

Termin składania ofert ustala się do 10 dni od 
daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Otwarcie ofert nastąpi 14 dnia po ukazaniu się 
ogłoszenia, w lokalach Zarządu Spółdzielni, o go­
dzinie 12.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są złożyć 
najpóźniej w przeddzień przetargu wadium w wy­
sokości 2.500 zł. K7978

li W8Z3fi
RADIO — PROGRAM I: 8.30 Przekrój muzyczny 

tygodnia; 9.05 „Fala 56”; 9.15 Piosenki żołnierskie; 
9.30 Magazyn Wojsk.; 10 Dla dzieci w wieku przedszk. 
ode. 3 książki pt.: „Hej z drogi”; 10.20 Tematyka 
tatrzańska w muzyce polskiej: 10.50 Koncert życzeń; 
12.10 „Plamy na mapie”; 12.20 „Jarmark cudów”; 
13.20 Gra Duet fortep.: Kisielewski i Tomaszewski; 
14 Kiermasz muzyczny; 14.30 „W Jezioranach”; 
15 Koncert dnia; 16.05 Tygodniowy Prze-’ad Wyda­
rzeń Międzynarodowych: 16.20 „Fircyk w zalotach” 
komedia; 17.40 Rytmy taneczne; 18.10 Popołudnie 
z muzyką W. A. Mozarta; 18.50 Wiersze Anny Ka­
mieńskiej; 19.20 Poznańska 15 Radiowa; 19.40 Konc. 
Ork. PR pod dyr. St. Rachonia; 20.35 „Matysia­
kowie”; 21.05 Kabaret trzy po trzy; 22.05 „Niedziel­
ne wieczory muzyczne”; 23.11 Ork. Tan. PR pod 
dyr. E. Czernego; 24 Sygnał czasu GUM.

WIADOMOŚCI: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 23.01.
UWAGA- UKF 69,74 MHz transmituje progr. I 

do godz. 19.05, od godz. 19.85 progr. III.
PROGRAM II: 8.35 „Radioproblemy”; 8.46 Z twór­

czości H. Wieniawskiego; 9.05 Z piosenką i gawę­
dą; 9.30 „Piosenka Miesiąca”; 10.30 „Wybrane no­
wele” — „Zbiór, którego nie było” nowele; 11 Konc. 
Pozn. Chóru Chłopięcego pod dyr. .1. Kurczewskie­
go; 11.30 „Pergaminy i współczesność”: 12.10 Pozn. 
Konc. Życzeń; 13.10 Ulubione melodie; 13.30 ,,’lo- 
skwa z melodią i piosenką — słuchaczom polskim”; 
14 „Rozgłośnia harcerska”; 15 Dla dzieci — słuch, 
pt.: „Ballada o zatopionym mieście”; 16.30 Koncert 
Chopinowski gra B. Janis; 17.05 Felieton na tematy 
międzynarodowe; 17.15 Kwadrans jazzu; 17.30 „Pod­
wieczorek przy mikrofonie”; 19 Rewia piosenek; 
19.30 „To i owo”; "20.32 R. Schumann: Koncert 
skrzypcowy d-mol, wykonawcy E. Statkiewicz z tow. 
Ork. Symf. Radia w Pradze; 21.25 „Wieczornv re­
laks muzyczny”; 22 Ogólnopolskie i poznańskie wia­
domości sportowe; 22.30 „Od walca do twista”; 23 
Koncert nocny; 0.15 Aud. „Polonia” z progr. IX.

WIADOMOŚCI: 6.30. 7.30. 8.30, 12.05, 17, 21, 23.50.
UWAGA; UKF 66.62 MHz transmituje progr. II 

, i program lokalny Poznania.
TELEWIZJA: 9 „Arcydzieła Ermitażu” — program 

z Leningradu; 12.10 Wiadomości; 12.20 Kino 
„Przygoda” — „Samotny biały żagiel” — ilm fab. 
prod. radzieckiej — dla młodzieży; 13.45 Koncert 
Łódzkiej Ork. PR pod dyr. H. Dehicha; 14.35 PKF; 
14.45 „Jędziemy na łów”: 15.05 Dla dzieci - T a- 
trzyk w koszu — widowisko pt.: „Bohater do wy­
najęcia” — (telerecording); 15.45 Wszechnica TV — 
z cyklu — „Piórkiem i węglem” — program pt.: 
„W świecie skarp i łęków”; 16.05 „Pierwszy dzień” 
— film TV> prod. polskiej — z serii — „Woina 
domowa”; 16.35 Program z cyklu — „Ludzie i zda­
rzenia”; 16.50 Teleturniej — „Wielka gra”: 17.50 
Sprawozdanie sportowe: 18.40 Spotkanie z aktorem 
— Zofia Mrozowska: 19.10 „Słownik .yyrazów ob­
cych”; 19.25 Wyniki losowania PGL „Koziołki”; 
19.30 Dziennik i dobranoc; 20 „Niedziela Sportowa”; 
20.25 „Deszczowa piosenka” — film V prod. USA 
(1. 16); 22.05 „Aktualności sportowe”.

PONIEDZIAŁEK
RADIO — PROGRAM I: 8.05 Muzyka i aktualn.; 

8.50 Dla kobiet; 9 Dla kl. I i II pt.: „Zgadywanki- 
malowanki”; 9.20 Ork. rozrywkowe NRD; 10 „Re­
formator i pedagog” felieton; 11 Dla kl. VII pt.: 
„Święta wojna dwu Ludwików”; 11.25 Mel. filmo­
we; 11.40 „Na swojską nutę”; 12.25 Rolniczy kwa­
drans: 13 Dla kl. III i IV „Uczmy się śpiewać”; 13.20 
„Soliści i zespoły w repert. rozrywkowym”; 14 „Po­
dróże i przygody” • — „Starożytni żeglarze” — 
fragm. książki; 11.20 Utwory fortep. gra St. Sta­
niewicz; 15.05 Z życia ZSRR; 15.35 „Co nam przy­
nosi miesięcznik „Śpiewamy i tańczymy”; 16.10 
Młodzieżowe Studio „Rytm”; 17.05 Dla szkół śred­
nich turniej pt.: „Brawo najlepsi”; 18.05 „Świat 
w zwierciadle nauki”; 18.20 Koncert dnia; 19.15 
„Naukowcy rolnikom”; 19.35 „Młodzieżowy Tydzień 
Studenta; 20.35 „Miłość niejedno ma imię” — 
„Staropolskie romanse”; 21.05 Koncert z nagrań 
Wielkiej Ork. Symf. PR pod dyr. Wł. Ormickiego, 
z udziałem solistów; 22.05 „Wspomnienia z teraź­
niejszości” Kazimierza Brandysa; 22.20 Wieczorna 
serenada; 22.45 Radiowy kurs jęz. rosyjskiego; 23.11 
Gra Zespół „Warszawscy Stompersi”.

WIADOMOŚCI: 5. 6, 7, 8. 12.06, 15, 18, 20, 23.
UWAGA: UKF 69,74 MHz transmituje progr. I 

do godz. 19.05, od godz. 19.05 progr. III.
PROGRAM II: 8.15 Kurs jęz. ang.; 8.35 Audycja 

red. społ.; 9.20 „Nauka w służbie Pokoju”; 9.38 Muz. 
rozrywkowa; 9.50 Public, międzynar.; 10.30 „W Je­
zioranach”; 11.45 „Fala 56”; 12.10 Agror-omówka; 
12.25 Muzyka rozrywk.; 13.20 „Dom” ode. pow.; 
13.45 Aud. dla kobiet; 14 Konc. Pozn. Ori,. Smycz­
kowej pod dyr. J. Młodziejowskiego; 14.20 łucbacze 
piszą — my odpowiadamy; 14.30 ..Chemia w naszym 
życiu”; 14.50 „Postęp w gospodarstwie donwwym”; 
15 Międzynarodowy Tydzień Studenta; 15.30 Dla 
dzieci słuch, pt.: „Matka i syn”; 17.32 Gra Mała 
Ork. Dęta; 17.45 Poniedzielne remanenty sportowe; 
18.45 Aud. red. ekonom, pt.: „Mój dom, moje osie­
dle”; 19.05 Munyka i aktualn.; 19.30 „Kobieta na 
kamieniu” fragm. opow.; 21.40 Muzyka taneczna; 
22.40 „Rozmowy o wychowaniu”; 22.50 „Z historii 
Warszawskiej Opery w Teatrze Wielkim”; 23.30 Mel. 
taneczne.

WIADOMOŚCI: 5, 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 12.06, 16, 
19, 21, 23.50.,

UWAGA: UKF 66,62 MHz transmituje pro?r. II 
i program lokalny z Poznania. Program własny: 
godz. 16.05 Konc. muz. rozrywk. i tan.; godz. 18 
Koncert instrumentalny.

TELEWIZJA: 13.30 — Transmisja z Belgradu z po­
witania Polskiej Delegacji Partyjno-Rzadowej: 16.50 
Program dnia; 16.55 Wiadomości; 17 Dla dzieci _  
„Uwaga pies” — odcinek VI — ostatni.: 17.15 Dla 
młodych widzów — „Magiczna pałeczka” — pro­
gram inź. Mariana Kryńskiego; 17.35 Z cvkip — 
„7 milionów młodych” — „Szkoła w komecie”: 
17.50 „Firmowy — raz” — reportaż z Krakowa; 18.15 
„Eureka” — magazyn pop.-naukowy; 18.45 ..Kino 
krótkich filmów”; 19.20 Dobranoc i dziennik; *0 
35 lekcja jęz. ang.; 20.20 Teatr TV — „Dni Turb>- 
nych” — Michała Bułhakowa. Wykonawcy: 1 w’-
licki, A. Zaorski, G. Staniszewska, J. SwideKki, 
R. Pietrusik. H. Bąk, J. Turek, Wł. Hańcza. Z. Ma­
ciejewski, Zb. Zanasiewicz. J. Maliszewski, r. 
Błotnicki, Zb. Koczanowicz i .1. Kostecki; 21.50 „Na 
półkach księgarskich”; 22 Dziennik TV.



„Samokontrola** za 150.000 zł Stadion "Pobnanu. coraz, pięknie jbztf

Do Sądu Powiatowego w Turku wpłynęła sprawa pra­
cowników warszawskiej spółdzielni „Technoceramika" o- 
skarżonych o poważne nadużycia. Lektura akt dotyczą­
cych tej afery prowadzi do wniosku, że dokonywaniu mal­
wersacji Sprzyjały warunki, panujące przede wszystkim w 
poszkodowanej placówce.Spółdzielnia zajmowała się zabezpieczeniem przed koro­zją konstrukcji metalowych różnych obiektów na terenie całego kraju. Jeden z przyję­tych systemów zaopatrzenia polegał na tym, że pracowni­cy „Technoceramiki” zatrud­nieni przy poszczególnych ro­botach antykorozyjnych mo­gli pobierać zaliczki i samo­dzielnie zakupować potrzebne materiały. Rozliczenie nastę­powało na podstawie rachun­ku (za nabyte materiały) po­twierdzonego przez kierowni­ka robót. W oparciu o taki dokument magazynier doko­nywał formalnego przychodu i jednocześnie... rozchodu.System ten umożliwiał do­konywanie nadużyć nawet w pojedynkę- I tak też było: kie równicy poszczególnych robót potwierdzali sobie fikcyjne rachunki i z kolei na tej pod­stawie rozliczali się z zaliczek pobranvch na kupno materia­łów. Np. Ryszard Iłczuk w kwietniu i maju ub. roku roz­liczył się rachunkami (na kwo tę blisko 7 tys. zł) ze sklepu

W miejscowości Pantelenowo 
(pow. Nowy Tomyśl) autobus PKS 
prowadzony przez Ryszarda Kacz­
marka zderzył się z ciężarówką 
(kierowca: Józef Kuczyński). 10 
pasażerów autobusu doznało obra­
żeń. Jeden spośród rannych — Sta­
nisław Szaj zmarł w drodze do 
szpitala. MO ustaliła, że winę za 
spowodowanie wypadku ponosi 
kierowca ciężarówki, który zaje­
chał autobusowi drogę.

Przy ul. Kolskiej w Turku 
„Star”, za którego kierownicą sie­
dział Stanisław Kolana potrącił 
przebiegającego jezdnię 5-letniego 
Romana Siwka. Chłopiec doznał 
ciężkich obrażeń i po przewiezie­
niu do szpitala zmarł. MO zatrzy­
mała kierowcę do dyspozycji pro­
kuratora.

Na stacji kolejki wąskotorowej 
w Witaszycach (pow. Jarocin) ha­
mulcowy Czesław Koterbiak wska 
kując do jadącego pociągu dostał 
się pod koła wagonu i poniósł 
śmierć na miejscu.

W Winiarach (pow. Kalisz) Hele­
na Janiak przechodząc jezdnię zo­
stała potra.cona przez ..Zuka” (kie 
rowca: Edward Bojanowicz). Posz­
kodowana została ciężko ranna i 
mimo wysiłków lekarze nie potra­
fili uratować jej życia.

W Boguszewie (pow. Oborniki) 
16-letni Zenon Dziobas samowolnie 
zabrał motocykl i podcząs przejaż­
dżki wymuszając pierwszeństwo 
przejazdu zderzył się z motocykli­
stą Henrykiem Przybyłem. Ten o- 
statni doznał ciężkich obrażeń.

W Gnieźnie 6-letni Piotr Kucz- 
man wbiegając na jezdnię dostał 
się pod motocykl prowadzony 
przez Jakuba Kolbucha. Chłopiec 
został ciężko ranny. (ak)

Mikołaj S. Rawicz. — Wyczer­
pujących informacji dotyczących 
wyjazdów za granicę udzielają 
biura paszportowe Milicji Obywa­
telskiej. Wykaz wycieczek pry­
watnych znajdzie Pan w Biurze 
Podróży „Orbis” Poznań Plac 
Wolności. (2308)
S. S. z K. — Poda jemy adres: 
Technikum Budowlane Lisków, 
pow. Kalisz (budownictwo wiej­
skie). Internat na miejscu. (2306)

Dziwne brakiW obornickich sklepach wy stępują nieraz braki zaopa­trzenia, które i dziwią, i de­nerwują mieszkańców. Chleba zresztą brak nie tylko w O- bornikach, ale również w Ro­goźnie. Zdarza się to najczę­ściej w soboty i dni przed­świąteczne. Piekarnia PSS ma trudności, ponoć z... pie­karzami. Zarząd spółdzielni nie może znaleźć pracownika i tym tłumaczy brak pieczy­wa. Dziwne to trudności, bo z kolei piekarze pracują na sta­nowiskach robotników w in­nych obornickich i rogoziń- skich zakładach. O co tu więc chodzi o brak ludzi, czy —or ganizacji?Podobną uwagę wypada de dykować handlowi w Oborni­kach za sporadyczne braki mleka w niedzielę Tutaj znów winić wypada nieudol­ność kierowników sklepów — którzy zamawia ja zbyt małe ilości mleka, choć mleczarnia gwarantuje każde dostawy — byle w czas zamówione, (z)

GS-u w Turku. Rachunki te były sfałszowane.Jeśli już mowa o osobli­wych warunkach panują­cych w „Technoceramice" wspomnieć trzeba, że w spół­dzielni funkcje brygadzisty, a częściowo — zaopatrzeniowca pełnił Maciej Darowski, któ­ry miał na sumieniu przestęp stwo (otrzymał za nie karę 2 lat więzienia i 10 tys. zł grzyw ny). Inna ciekawostka: .-Tech­noceramika” mimo prowadze­nia bardzo specjalistycznej działalności nie dysponowała ani jednym chemikiem!Okoliczności sprzyjające nad użyciom panowały także w, innych placówkach. Świadczy o tym fakt, że kierownik skle pu GS w Turku —- Stanisław 
Sobieraj sprzedał (!) za 1300 zł •— 20 ostemplowanych blan kietów rachunków. Kupił je brygadzista Andrzej Bański i wypełniwszy według swego uznania (na 24 tys. zł) rozli­czył się z pieniędzy pobranych na materiały-Sprawa tej jednej afery, która kosztowała spółdzielnię około 150 tys. zł, skupia jak w soczewce jeszcze szereg in­nych nieprawidłowości ułat­wiających malwersacje. Szcze­gólnie uderza brak odpowied niego nadzoru i kontroli za­równo ze strony kierownic­twa jak i organów spółdziel­czej lustracji. Niestety, nie jest to zjawisko odosobnione ani w sektorze państw-owym, ani też w spółdzielczym. W tym ostatnim — jak wynika z danych organów ścigania prze stępstw — zdarza się jednak częściej. Stąd też sprawa nad­użyć w „Technoceramice” powinna być ostrzegawczym sygnałem nie tylko dla „Tech noceramiki”. (M. Ł.)
Z Gostynia

Spółdzielczość wiejska 
wykonała 5 - lałkęNa uroczystej akademii w gostyńskim Domu Hutnika Rada Zakładowa PZGS doko­nała podsumowania wyników 5-latki.

Zadania planu 5-letnicgo 
spółdzielczość wiejska powia­
tu wykonała na 69 dni przed 
terminem. Dodatkowe obroty 
które zamierza się osiągnąć 
jeszcze do końca roku wyniosą 
126 090 000 zł, a dodatkowe zy­
ski około 5 000 000 zł.Pod koniec października br. wyniki pięciolatki przedsta­wiają się następująco: w de­talu i żywieniu zbiorowym — 101,16 proc., w hucie — 100.04 proc., w skupie — 100,11 proc, oraz w produkcji i usługach 114,26 proc. Warto dodać, że zarówno załogi PZGS-u jak i wszystkich GS-ów biorą sy­stematyczny udział w kom­pleksowym współzawodnic­twie pracy, że działa 9 bry­gad pracy socjalistycznej, a klub techniki i racjonalizacji udzielił pomocy przy wprowa­dzeniu 91 usprawnień, co dało ponad milion zł oszczędności. Powstało w okresie 5-latki 47 nowych placówek, których modernizacja, rozbudowa i bu­dowa kosztowała spółdzielnię ponad 29 min. zł. W zakładach produkcyjnych PZGS-u i skle­pach zdobywa zawód 95 mło­dych ludzi, (ww)

Wieczory klubowe 
w LesznieOstatnio odbyła się w lesz­czyńskim klubie „Pod Filara­mi” uroczystość, inaugurująca wieczory klubowe dla kobiet. Wieczory odbywać ^ię będą w każdą ostatnią śroaę miesią­ca.Zarząd Powiatowy Ligi Ko­biet w Lesznie prosi wszyst­kie panie, które chcą pogawę­dzić, wypić kawę, zawrzeć no we znajomości, podyskutować i wysłuchać ciekawej prelek­cji lub obejrzeć występ estra­dowy — do uczestnictwa w wieczorach.Na wieczorze inauguracyj­nym bawił leszczyńskie panie zespół estradowy Domu Kul­tury programem „Z muzyką, poezją i piosenką...”., (zj)

Pierwsze „rezerwaty ciszy“ 
jeszcze w tym roku

Swego czasu „Głos Wielkopolski” postulował stworzenie stret 
ciszy w jednym z poznańskich parków oraz niektórych miejscowo­
ściach turystyczno-wypoczynkowych Wielkopolski. Jak do tej po­
ry, mimo upływu dość długiego okreśu czasu, miejscowe władze 
nie podjęły w tej sprawie żadnej decyzji.

Tymczasem Departament Ruchu 
Turystycznego GKKFiT wspólnie 
z Komisją Ochrony Przyrody ZG 
PTTK, przez kilka miesięcy br. 
prowadził prace sondażowe na te 
renie całej Polski, z identycznym 
— do propozycji redakcji „Głosu” 
— zamiarem. Zdołano w tym cza­
sie opracować ramowe przepisy 
porządkowe i zaproponowano wy 
kaz miejscowości, które w nie­
dalekiej przyszłości mają stać się 
rezerwatami Ciszy.

Proponowane przepisy przewi­
dują m. in. wprowadzenie naka­
zu wyciszania głośników w miej­
scach publicznych i domach pry­
watnych oraz ograniczenie używa 
nia odbiorników tranzystorowych 
w miejscach publicznych; wprowa 
dzenie zakazu używania megafo­
nów (z wyjątkiem komunikatów 
dotyczących bezpieczeństwa publi 
cznego); ograniczenie występów 
artystycznych na otwartej prze­
strzeni; ścisłe przestrzeganie prze 
pisów o używaniu tłumików w 
motocyklach i samochodach, okre­
ślenie godzin wjazdu ciągników, 
wprowadzenie zakazu używania 
sygnałów dźwiękowych przez po­
jazdy mechaniczne; wprowadzenie 
zakazu używania syren fabrycz­
nych: ograniczenie i przestrzega­
nie godzin treningów oraz orga­
nizowania zawodów motorowod­
nych na ■wodach w pobliżu miej­
scowości objętych strefą ciszy; ści 
słe przestrzeganie przepisów doty 
czących porządku publicznego (ha 
laśliwe zachowanie ludzi pojedyn

SEZON ŁYŻWIARSKI 
ROZPOCZĘTY

Na Torwarze rozpoczęły się o- 
gólnopolskie zawody o Puchar 
Warszawy, inaugurujące nowy 
sezon łyżwiarski. W jeździe obo 
wiązkowej klasy II wśród dziew­
cząt prowadzi Nowakówna 280,6 
pkt. przed Niwińską. Wśród 
chłopców Turowski 137,4 pkt. 
przed Czakonem.

O PUCHAR EUROPY 
W KOSZYKÓWCE

Koszykarze mistrzowskiego zes­
połu Belgii Racing Club Malines 
zwyciężyli, w wyjazdowym me­
czu, mistrza Anglii Aldershot 
Warriors 113:83.

GWARDZIŚCI ZWYCIĘŻAJĄ 
W SZTOKHOLMIE

Z okazji 90-lecia istnienia SGF 
Sztokholm, w stolicy Szwecji od 
były się międzynarodowe zawody 
gimnastyczne z udziałem repre­
zentantów Gwardii. Zwyciężyli 
Polacy 278,65:278,40 pkt.

BALCEROWSKI OSTATNI
Tbiliscy mistrzowie Gurgenidze 

i Dżindżi-Chaszwili zajęli dwa 
pierwsze miejsca w międzynaro­
dowym turnieju szachowym roze 
granym w stolicy Gruzji. Nasz 
szachista Witold Balcerowski za­
jął ostatnie — 18 miejsce.

(za)

LISTOPAD 

niedziela
14 

poniedziałek
15

Judyty, 
Alberta, 
Leopolda

Słońce: 7.11—16.03

TEATRY
W POZNANIU 

NIEDZIELA
POLSKI — g. 19 „Niech no tyl­

ko zakwitną jabłonie”; NOWY — 
godz. 19 „Kto się boi Virginii 
Woolf”; OPERA — g. 19 „Faust”; 
OPERETKA — g. 19 „My fair 
lady”; MARCINEK — g. 11 i 16.30 
„Był sobie król”;

PONIEDZIAŁEK
TEATRY — nieczynne;

W WOJEWÓDZTWIE 
NIEDZIELA

GNIEZNO: „Zemsta”;
PONIEDZIAŁEK

MIĘDZYCHÓD: „Zemsta”; MI­
LICZ: „Dziewczyna z maneki­
nem”.

KINA
NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK
CHODZIEŻ — Ceramik: „Ko­

niec naszego świata”, poniedz. 
„Diabelska przepaść”; Noteć: „Ile 
Jena Trojańska”, poniedz. „Wło­
szki i miłość”; CZARNKÓW: „The 
Beatles”, poniedz. — nieczynne; 
GNIEZNO, — Lech: „Człowiek — 
który zabił Liberty Valance’a”; 
Polonia. „Mandrin”; GOSTYŃ: 
.Agnieszka 46”, poniedz. — nie­
czynne; JAROCIN — Echo: „Ka­
po”, poniedz. — nieczynne; Cri- 
stal: „Czego pragnie Lola”, po­
niedziałek — nieczynne; KALISZ 
— Kosmos: „Urocza gospodyni”; 
Oaza: „Przybycie tytanów”; sty­

czych, grup wycieczkowych, nad 
używanie alkoholu itp), ograni­
czenie sprzedaży alkoholu.

Dla województwa poznańskiego 
na strefę ciszy proponuje się Kór 
nik. Z innych województw wy­
mieńmy tylko kilka: bydgoskie 
— Ciechocinek, gdańskie — Łeba, 
koszalińskie — Ustka, łódzkie — 
Spała, wrocławskie — Polanica, 
zielonogórskie — Łagów.

Czy tegoroczny eksperyment (na 
który złożą się opinie i wnioski 
WKKFiT, Zarządu Okręgu PTTK, 
głosy prasy i turystów) dostar­
czy dostatecznie dużo materia­
łów, mogących w przyszłości po­
służyć jako podstawa do dalszej 
dyskusji nad rozszerzaniem tere­
nów ciszy! Nie jesteśmy tego pew 
ni.

Proponowany przez centralne 
instancje turystyczne Kórnik, nig 
dy chyba — mimo najsurowszych 
zakazów i nakazów — nie sta­
nie się miejscem cichym. Zbyt 
tam bowiem dużo wycieczek kra­
jowych i zagranicznych. Nie jest 
to miejscowość do której przy­
jeżdża się samochodem czy moto 
cyklem wyłącznie dla wypoczyn­
ku (choć i tak często bywa ze 
względu na piękno okolic). Kór­
nik się przede wszystkim zwie­
dza, o czym nie wolno nam zapo 
minąć. A więc przy zwiedzaniu 
będzie zawsze dużo ruchu i gwa 
ru, którego nie unikniemy. Na­
szym zdaniem o ciszę prosi się 
aż nadto uroczy Wielkopolski 
Park Narodowy, różne ośrodki 
kampingowe (np. nad jeziorem 
Lipno k'Stęszewa, gdzie jakże 
często do późnych godzin noc­
nych rozpijaczone grupy młodzie 
ży rozdzierają swoje gardła do 
granic możliwości).

Niefortunnie też wybrano o- 
kres eksperymentowania. Sezon 
turystyczno-wycieczkowy dobiegł 
końca, coraz więcej motorów „u- 
daje się” na sen zimowy, jak tu 
sprawdzać? Trudno eksperymen­
tować na czymś czego nie ma. 
A przecież chcielibyśmy/ aby już 
z początkiem przyszłego sezonu nie 
zabrakło miejsc cichych i odpowie 
dnich do odpoczynku. Najważniej 
sze jednak jest to, że coś się w 
tej sprawie robi. Przyklaskuje­
my też tym projektom. Ponowić 
nam tylko trzeba prośbę do od­
powiednich władz o stworzenie 
rezerwatu ciszy także w samym 
mieście Poznaniu. Za „park ci­
szy” z góry dziękujemy! (jm)

Turniej UEFA przeniesiony na maj
W Zurichu odbyło się 12 bm lo­

sowanie przyszłorocznego piłkar­
skiego turnieju juniorów UEFA, 
który odbędzie się w Jugosławii. 
Władze europejskiego piłkarstwa 
postanowiły przyjąć wniosek orga 
nizatorów i przenieść turniej, któ­
ry zwykle odbywał się w okresie 
świąt wielkanocnych — na maj. 
Przyszłoroczny turniej rozegrany 
zostanie w dniach 21—29.

Do turnieju zgłosiło się 20 zespo­
łów. Osiem z nich będzie musiało 
rozegrać jednak do 30 kwietnia 
mecze eliminacyjne. Pecha mieli 
Polacy, którzy właśnie będą mu- 

lowe: „Zabić drozda”, poniedz. 
„Kobieta z wydm”; Syrena: „Ba­
lonik da siostrzyczek” i „Siedem 
narzeczonych dla siedmiu braci”, 
poniedz „Komiczny świat H. 
Lloyda” i „Harakiri”; Wolność: 
,Awantura o Basię” i „Nikodem 

Dyzma”, poniedz. „Ręka w po­
trzasku”; KĘPNO: „Rękopis zna­
leziony w Saragossie”, poniedz. 
— nieczynne; KŁODAWA: „Gej­
sza”, poniedz. — nieczynne; KO­
ŁO: „Hrabia Monte Christo”, po­
niedziałek — nieczynne; KONIN 
— Energetyk: „Popioły” (I i II 
s.); Górnik: „Wyspa Artura”, po­
niedziałek „Między nami, złodzie­
jami”; KOŚCIAN: „Judex albo 
zbrodnia ukarana”, poniedz. — 
nieczynne; KROTOSZYN: „Czar­
ne i białe”, poniedz. — nieczyn­
ne; LESZNO: „Gentleman z Ep- 
som”, poniedz. „Hud, syn far­
mera”; MIĘDZYCHÓD: „Białe 
ostrze”, poniedz. — nieczynne; 
NOWY TOMYŚL: „Źródło trzech 
prawd*’, poniedz. — nieczynne; 
OBORNIKI: „Winda towarowa”, 
poniedz. — nieczynne: OSTRÓW 
— Roma: „Szatan”; Słońce: „Po­
pioły” (I i II s.); OSTRZESZÓW: 
„Zakochani są między nami”, po­
niedziałek — nieczynne: PIŁA — 
Iskra: „Szczur Ameryki”, ponie­
działek: „Małpia kuracja”; Ko­
ral: „Trzej muszkieterowie”; PLE 
SZEW: „Kasiarz”, poniedz. — 
nieczynne; RAWICZ: „Olbrzym”, 
poniedz. — nieczynne; SŁUPCA: 
„Barwy walki”, poniedz. — nie­
czynne: ŚREM: „Oklahoma”;
ŚRODA: „Jumbo”. poniedz. — nie­
czynne: SZAMOTUŁY: „Zare­
zerwowane dla śmierci”; 
TRZCIANKA: „Późne popołu­
dnie”, poniedz. — nieczynne; TU­
REK: „Salto”, poniedz. „Szehe- 
rezada”; WĄGROWIEC: „Królowa 
Krystyna”, poniedz. — nieczyn­
ne; WOLSZTYN: „Pingwin”, po­
niedziałek — nieczynne; WRZE­

y budowanych w Poznaniu urządzeń sportowych jednym 
■ z najpiękniejszych i dobrze usytuowanych kombinatów 

sportowych, będzie niewątpliwie stadion Posnanii na Winogra- 
dach.

Zarysowują się coraz wyraźniej kontury kombinatu sporto. 
weqo, tak potrzebnego tej dzielnicy. Obiekt ten ma trzy boiska 
do piłki nożnej. W tym boisko reprezentacyjne, kilka boisk be. 
tonowo-asfalfowych dla gier sportowych. Na ukończeniu sa już 
dwa obszerne pawilony, w których mieści sie sala klubowa, 
szatnie, natryski, gabinet lekarski, magazyny, administracja itd.

Przygotowany jest teren pod wrofowisko, które w okresie 
zimy będzie lodowiskiem. Tuż obok stanie otwarta pływalnia, 
ponadto zbudowane zostaną korly tenisowe i hala gimnastyczna, 
przeznaczona również do urządzania imprez widowiskowych 
dla około 3000 osób. Cały teren zaprojektowany jest jako duży 
park z obiektami sportowymi. W związku z tym sadzi się obecnie 
tysiące drzew i krzewów.

Dotychczasowe prace i pozostałe w dalszym ciągu prowadzo­
ne będą w około 50 proc, w czynie społecznym. Jest w tym duży 
wkład wojska, młodzieży szkolnej a przede wszystkim pracow­
ników licznych spółdzielni Poznania.

Pierwszy etap oddania urządzeń do użytku przewidziany jest 
na przyszły rok. Całkowite wykończenie pozostałych urządzeń 
przewiduie się na rok 1968, to jest na uroczystość 60-lecia 
istnienie klubu. fpl

Plany w^rowieckich działaczy LZS
Plenarne posiedzenie Rady Po­

wiatowej LZS było poświęcone za 
łożeniom programowym rozwoju 
sportu i turystyki w LZS-ach po­
wiatu -wągrowieckiego na lata 
1966—1970.

Referat okolicznościowy wygło­
sił sekretarz Rady Powiatowej 

sieli w nich wystąpić. Spotkają się 
przy tym z silną drużyną juniorów 
CSRS. Zwycięzca dwóch meczów 
wystąpi w Jugosławii w grupie C 
wraz z zespołami Anglii, Francji i 
Włoch. Warto przypomnieć, że w 
tym roku w październiku nasi ju­
niorzy w meczu towarzyskim z 
Czechosłowakami, rozegranym w 
Mielcu, wywalczyli wynik remiso­
wy 0:0.

Poza meczami Polska — CSRS 
w eliminacjach walczyć będą tak­
że: Belgia i Holandia, Austria i 
Węgry oraz ZSRR i Rumunią.

PAP

ŚNIA: „Zycie raz jeszcze”, po­
niedziałek — nieczynne.

W POZNANIU
FOTOPL ASTIKON — g. 12—21 

„Na krańcach Azji południowej”.

MUZEA
NIEDZIELA

ARCHEOLOGICZNE (Mielżyń- 
skiego 27)29) — g. 10—14.

BRONI (St. Rynek) - g. 10—15.
HISTORII M. POZNANIA (Stary 

Rynek) — g. 10—15.
INSTRUMENTÓW MUZYCZ­

NYCH (Stary Rynek 5) — godz. 
10—15.

KULTURY T SZTUKI LUDO­
WEJ - g. 10—15.

NARODOWE — Al. Marcinkow­
skiego — g. 10—15.

MILITARIUM (Cytadela) — g. 
12—16.

RZEMIOSŁ ARTYSTYCZNYCH 
(Zamek Przemysława) — g. 10—15.

PONIEDZIAŁEK
MUZEA — nieczynne.

WYSTAWY
NIEDZIELA

PAWILON MEBLOWY (Swa­
rzędz, ul. Wrzesińska 28) — sta­
ła । wystawa meblowa — g. 9—13, 
poniedz. g. 9—17.

UNIWERSYTET ROBOTNICZY 
ZMS . (Szamarzewskiego nr 89 — 
hall) ’ — „Rewolucja Październiko 
wa w malarstwie radzieckim”.

KLUB MPiK (Ratajczaka 39) — 
Wystawa prac malarskich Borysa 
Koceva (Bułgaria) — g. 10—20.

KLUB ZNTK (pl. Wolności 5) — 
„Wystawa indywidualna prac art. 
malarza Stanisława Przesłańskie- 
go” — g. 10—22.

PONIEDZIAŁEK
WOIT (Stary Rynek nr 10) — 

„Obiektywem przez Związek Ra­
dziecki” — fotogramy Z. Zielo­
na ckiego — g. 9—17.

LZS Stanisław Namiński. Wycho­
waniem fizycznym, sportem i tu­
rystyką zamierzają objąć LZS ca­
łą młodzież wiejską powiatu wą­
growieckiego. Każde Koło LZS 
mieć będzie co najmniej jedną 
sekcję wyczynową. Ludowy Zespół 
Sportowy posiada ośrodek turysty 
czny w Wągrowcu, wyposażony w 
10 domków campingowych z 40 
miejscami noclegowymi, świetlicą, 
hangarami oraz sprzętem turysty- 
czno-wodnym. Przy Radzie Powia­
towej LZS zorganizowana jest wy­
pożyczalnia sprzętu turystycznego. 
W przyszłym roku powstanie 
uierwsza w powiecie stanica tury­
styczna w LZS Skoki, posiadająca 
10 namiotów oraz sprzęt pomocni­
czy. W najbliższym czasie zakoń­
czona będzie budowa boisk w Go- 
łańczy i Damasławku a istniejące 
boiska w powiecie zostaną obsa­
dzone drzewkami. Powstaną ką­
pieliska w Stępuchowie oraz w 
Grylewie.

W dyskusji zwracano szczególną 
uwagę na konieczność ulepszenia 
pracy LZS aby bogate zamierzenia 
zostały zrealizowane . (Kdw.)

KONCERTY

NIEDZIELA
AULA UAM — g. 11 Koncert 

symfoniczny, dyrygent — Witold 
Krzemieński, solistka — Lidia 
Grychtołówna — fortepian.

DYŻURY

NIEDZIELA
SZPITAL MIEJSKI IM. STRU­

SIA — interna, chirurgia, okuli­
styka (ul. Walki Młodych 7 tel. 
511-11).

PONIEDZIAŁEK
SZPITAL PRZYZAKŁADOWY 

H. CEGIELSKI — interna, chirur 
gia (ul. Dzierżyńskiego, telefon 
512-31).

WOJEWÓDZKI SZPITAL DZIE 
CIĘCY — chir. dziec. do lat 14 
(ul. św. Józefa 8/9, tel. 536-21).

SZPITAL MIEJSKI IM. STRU­
SIA — okulistyka (ul. 'Walki Mło 
dych 7, tel. 511-11).

NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK
STACJA POGOTOWIA RATUN 

KOWEGO M. POZNANIA (Cheł­
mońskiego 20) obsługuje tylko na 
terenie Poznania wypadki ulicz­
ne i w miejscach publicznych, tel. 
99; nagłe zachorowania w domu 
— tel. 544-44 i 544-45; porady le­
karskie telefon 637-35.

WOJEWÓDZKA STACJA PR - 
(ul. Kościuszki 103), tel. 566-66.

APTEKI: Marcinkowskiego H 
(czynna całą dobę). DYŻUR NOC 
NY: Główna 53 i Starołęcka 79.

LEKARZ WETERYNARII - 
Miejska Lecznica dla Zwierząt — 
ul. Grunwaldzka 248, tel. 635-31 
— godz. 8—21 (w nocy nagłe wy­
padki).


